
SMLOUVA  O DÍLO
A

OBCHODNÍ  PODMÍNKY
Číslo  zhotovitele:  IN/CZ  032/2020

,,MOST  EV.C.  44628-3,  SUMVALD"

uzavřená podle ustanovení fi 2586 - Fg 2635 zákona č. 89/2012 sb., Občanský zákoník (dále
jen,,občanský  zákoník")  mezi  následujícími  smluvními  stranami:

o b 3 e ú n a t el: Správa silnic Olomouckého kraje,  příspěvková organizace (SSOK)
Se sídlem:  Lipenská  120,  77211  0lomouc

Zapsaná  v OR  u Krajského  soudu  v Ostravě,  oddíl  Pr,  vložka  100

Zastoupena:

Ing.  Petrem  Foltýnkem,  ředitelem  organizace

Osoby  oprávněné  jednat  ve věcech  technických:

IČO  :70960399

DIČ:  CZ70960399

DS:  ur4k8nn

a

Z h oto  vi  te  l:  INSTA  CZ  s.r.o.

se sídlem:  Jeremenkova  1142/42,  772  00 0lomouc

kontaktní  adresa:  Jeremenkova  1 142/42,  772  00 0loinouc

Zápis  v OR  u KS  v Ostravě,  oddíl  C,  vL 15855

Zastoupen:  Vladimírem  Erbenem,  jednatelem  spo'lečnosti

IČO: 2537  4311  DIČ: CZ  2537  4311

Prováděním  díla  pověřena  organizační  jednotka:

INSTA  CZ  s.r.o.

ve věcech  smluvních  oprávněn  k jednánď:

Sírana  l (celkem  lO)



l  Předmět  smlouvy

1.1  Předmětemtétosi'nlouvyjezhotovenídí1a:

,,MOST  EV  C 44628-3,  SUMV  ALD"

vrozsahu  stanoveném  přílohou  této smlouvy  - nabídkovým  rozpočtem  zhotovitele

zpracovaným  na základě  výkazu  výměr  (dále  jen,,dílo").

1.2  Součástí  díla je  dodávka  a zabudování  materiálů  a výrobků  dle  výše  uvedené

dokumentace  ve  standardu,  vcenových  a kvalitativrffch  relacích  materiálů  běžně

dodávaných  pro  trh  v České  republice.

1.3  Zhotovitel  zhotoví  dílo  svým  jménem  a na vlastní  odpovědnost.  Provedením  části  díla

může  zhotovitel  pověřit  třetí osobu.  Za výsledek  těchto  činností  však odpovídá

objednateli,  stejně  jako  by je provedl  sám. V  případě,  že zhotovitel  pověří  provedením

některých  prací  jiné  osoby,  oznámí  objednateli  jejich  název,  jméno  nebo  obchodní  firmu

a jejich  specializaci.  Dílo  bude  provedeno  v souladu  s podmínkami  soutěže,  přijatou

nabídkou  zhotovitele,  pravomocným  stavebním  povolenďi'n,  právními  a technickými

požadavky  platnými  v době  podpisu  smlouvy  a v souladu  se zákonem  č. 183/2006  sb., o

územním  plánovárff  a stavebním  řádu,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,stavební

zákon").

1.4  Zhotovením  díla  se rozumí  úplné  a bezvadné  provedení  všech  stavebních  a montážních

prací  a konstrukcí  včetně  dodávek  potřebných  materiálů  a zařízení  nezbytných  pro  řádné

dokončení  dfla,  dále provedení  všech  činností  souvisejících  s dodávkou  stavebních  a

montážních  prací  a konstrukcí,  jejichž  provedení  je pro řádné  dokončení  díla  nezbytné

(např.  zařízení  staveniště,  bezpečnostní  opatření  apod.).

1.5  0bjednatel  si vyhrazuje  právo  požadovat  rozšíření  předmětu  smlouvy  ododávky

menšího  rozsahu  prací,  případně  požadovat  zúžení  předmětu  smlouvy  a zhotovitel  je

povinen  na tyto  změny  přistoupit  a v případě  rozšířerff  díla  tyto  práce  a dodávky  za

úplatu  zajistit.

1.6  Zhotovitel  provede  dílo  dle zadání  objednatele,  soupisu  prací,  technické  zprávy,  norem

CSN,  zápisu  o předání  a převzetí  staveniště  a případných  požadavků  objednatele

uvedených  ve stavebním  deníku.

2 Podklady

2.1  Závaznýmipodkladykprovedenídílajsou:

Tato  smlouva

Zadávací  dolcui'nentace

Nabídka  prací  zhotovitele  s uvedenými  jednotkovými  cenami  a celkovým  položkovým

rozpočtem  ze dne 1.10.2020,  která  je  přílohou  této  smlouvy  o dílo  (dále  jen,,položkový

rozpočet")

2.2  Uvedené  smluvní  podklady  platí  v případě  rozporů  v uvedeném  pořadí  a jejich

dostatečná  znalost  je  podpisem  této  smlouvy  potvrzena.

Sírana  2 (celkem  IO)



3 Cena  díla

3.1 0bjednate1sezavazujezaplatitzařádnéprovedenídí1acenudohodnutouvtétosmlouvě

(dále  jen,,celková  cena  díla").

3.2 Celková  cena díla, vyplývající  ze stanovených  jednotkových  cen  uvedených  v příloze-

cenové nabídce k této smlouvě,  je cenou pevnou,  smluvní,  s pevnými  jednotkovými

cenami, stanovenými  v závislosti  na technické  specifikaci  a výměrách  uvedených

v soupisu  prací, platná  po celou  dobu provádění  díla  a činí:

Cena  celkem  bez  DPH 774 6S7,87 Kč

DPH  21% 162 678,15 Kč

Celková  cena  díla  vč.  DPH 937 336,02 Kě

3.3 V případě,  že v průběhu  realizace  díla dojde na základě  požadavku  objednatele  ke změně

rozsahu  díla (méněpráce,  vícepráce),  bude cena díla  po projednání  snížena nebo zvýšena.

Pro ocenění a vyčíslení  změn bude zhotovitelem  použito  jednotkových  cen  uvedených

v položkových  rozpočtech  v nabídce zhotovitele.  V případě ocenění víceprací,  které

v položkových  rozpočtech  nejsou obsaženy, budou  použity  ceny  dle ceníku OTSKP  v

cenové úrovni  odpovídající  době provedení  prací.

3.4 Případné  změny  objemu  prací u položek  uvedených  v příloze  č. 1 k této smlouvě  mohou

být realizovány  pouze  na základě  písemného  dodatku  (vícepráce,  méněpráce).

3.5 Celkovou  cenu díla  je možno  překročit  či změnit  pouze v případě,  že:

a) dojde vprůběhu  realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných
daňových  předpisů,  majíďch  vliv  na cenu díla

b) objednatel  bude písemně požadovat  provedení  prací nebo dodávek, které nebyly

součásť  zadávacích  podmínek  a v době zpracování  cenové nabídky  o nich zhotovitel
nemohl  vědět a ani je nemohl  předpokládat.

Zhotovitel  bude fakturovat  skutečně  provedené  práce a spotřebovaný  materiál.

4 Termín  plnění

4.1 Lhůtakprovedenídí1a:45kalendářníchdnůodpřevzetístaveniště

4.2 Zhotovitel  má povinnost  převzít  staveniště  neprodleně  po nabytí  právní  moci  rozhodnutí

o dopravně inženýrských  opatřeních,  nejpozději  však  do 45 kalendářních  dnů od

nabytí  úěinnosti  této smlouvy  (viz. bod 11.2.).  Nepřevezme-li  zhotovitel  staveniště

vujednané  lhůtě a neposkytne-li  zhotovitel  veškerou součinnost  kprotokolárnďmu

převzetí  staveniště  od objednatele,  vzniká  objednateli  oprávnění  požadovat  po

zhotoviteli  zaplacení  smluvní  pokuty  ve výši  0,02 % z ceny díla za každý  den prodlení

s převzetÍm  staveniŠtě.

4.3 0bjednatel  má právo  jednostranně  určit  jiný  termín  předání staveniště  podle provozních

a dopravních  podmfnek.  Lhůta  pro provedenď díla  musí zůstat zachována.

Sírana  3 (celkem  IO)



4.4  V případě,  že v rámci  lhůty  pro provedení  díla  nastane  situace,  kdy  pro nepříznivé

klimatické  podmínky  nebudou  moci  být dodrženy  technologické  postupy  pro dané

stavební  práce,  je zhotovitel  oprávněn  žádat  prodloužení  lhůty  pro provedení  díla  o

příslušný  počet  dnů,  v nichž  nebylo  možno  pokračovat  v díle.  Toto  právo  zhotovitele  je

podmíněno  neprodleným  oznámením  nepříznivých  klimatických  podmínek  na staveništi,

pro které  nelze  řádně  pokračovat  v díle, příslušnému  pracovníku  objednatele,  a to

písemnou  formou  za využití  alespoň  elektronické  komunikace  (e-mail,  datová  schránka),

a zároveň  provedením  denního  zápisu  zhotovitele  o této skutečnosti  do stavebního

deníku.  Zápis  musí  být  následně  nejpozději  do 7 kalendářnďch  dnů  předložen  zástupci

objednatele,  který  potvrdf  případnou  oprávněnost  přerušení  prací.  Pokud  zhotovitel

bezodkladně  písemně  nevyrozumí  objednatele  o těchto  skutečnostech  a nepředá  zástupci

objednatele  zápis  ve stavebním  deníku  ve stanovené  lhůtě,  nebo  je zápis  neúplný,  nárok

žádat  prodloužení  lhůty  k provedení  díla  zaniká.

- Pro účely  tohoto  ustanovení  smlouvy  jsou  příslušnými  pracovníky  objednatele

mostní technik ěstnanci spravující
centrálnď elektronickou adresu objednatele 

- Obsahové  náležitosti  denního  zápisu  ve stavebním  deniku  se řídí čl. 9.4 této

smlouvy,  a přílohou  č. 16 prováděcí  vyhlášky  499/2006  sb., o dokumentaci  staveb,

ve znění  pozdějších  předpisů.

4.5  Požadavku  zhotovitele  o prodloužení  lhůty  kprovedení  díla dle předchozího  bodu

zhotoviteli  nebude  vyhověno,  jestliže  dle dosavadních  denních  zápisů  ve stavebním

deníku  bude  zjevné,  že zhotovitel  v jiných  kalendářních  dnech  lhůty  k provedení  díla

neprováděl  stavební  práce  dle harmonogramu  prací,  ač tyto  práce  probíhat  mohly  a měly.

4.6  Dílo  je provedeno,  je-li  dokončeno  a předáno.  Dokončením  díla  se rozumí  dokončení

celé  stavby  dle  soupisu  prací.  Pro  účely  této  smlouvy  je dílo  dokončeno,  je-li  předvedena

jeho  způsobilost  sloužit  svému  účelu  a je-li  provedeno  v souladu  se soupisem  prací.

Objednatel  převezme  dokončené  dílo s výhradami  nebo bez výhrad.  V  případě,  že

vzniknou  vady  a nedodělky,  ty  nesmí  bránit  plynulému  a bezpečnému  provozu,  o tomto

bude  sepsán  zápis  o předání  a převzetí  díla.  Staveniště  bude  vyklizeno  do  14

kalendářnďch  drff od předání  díla.  Ostatní  dokumenty  (zejména  závěrečná  zpráva,

případné  geometrické  plány,  doklady  o zkouškách  a revizích)  budou  předloženy

zhotovitelei'n  objednateli  do 45 kalendářních  dnů  od předání  díla.

5 Předání  a převzetí  díla

5.1  Zhotovitel  vyzve  objednatele  nejpozději  tři  dny  před  dokončeníi'n  díla  k  jeho  převzetí.  0

předání  a převzetí  díla bude pořízen  zápis podepsaný  oběma  smluvními  stranami

s uvedením  případných  vad  a nedodělků.

5.2  Vadou  se pro účely  této  smlouvy  rozumí  odchylka  vkvalitě  a parametrech  díla

uvedených  v soupisu  prací,  touto  smlouvou  a obecně  závaznými  právními  předpisy.

5.3  Nedodělkem  se pro  účely  této  smlouvy  rozumí  nedokončená  práce  oproti  soupisu  prací,

nerď-li  domluveno  na základě  dodatku  ke smlouvě  jinak.

5.4  Bude-li  dílo  převzato  s drobnými  vadami  a nedodělky,  které  samy  o sobě ani ve spojení

s jinými  nebrání  plynulému  a bezpečnému  provozu,  musí  být v zápisu  o předání  a

převzetí  popsány  s uvedením  způsobu  a termínu  jejich  odstranění.

Sírana  4 (celkem  IO)



5.5  Zhotovitel  je  povinen  nastoupit  na odstraňování  případných  vad  a nedodělků  nejpozději

do 10 kalendářních  dnů ode dne podpisu  zápisu  o předání  a převzetí  díla  posledním

z účastníků,  nedojde-li  mezi  stranami  k jiné  dohodě.

6 Záruční  doba

6.1 Zhotovitel  poskytuje  záruku  za jakost  v trvání  60 měsíců  na celé dílo.  V záruční  době

bude dílo  vykazovat  kvalitativní  vlastnosti  (provozní  způsobilost)  stanovené  touto

smlouvou  přiměřené  obvyklému  opotřebení  běžným  dopravním  zatížením  a vlastnosti

přiměřené  vlivu  povětrnostních  podmínek.  Záruční  doba začíná  běžet  dnem  převzetí

dokončeného  dfla  objednatelem.

6.2  Zhotovitel  odpovídá  za vady,  jež  má dílo  v době  jeho  předání.  Za vady  díla,  na něž se

vztahuje  zánuka  za  jakost,  odpovídá  zhotovitel  v rozsahu  této  záruky.

6.3  Výslovně  se ujednává,  že na vady  díla,  vzniklé  po převzetí  díla,  způsobené  špatnou

údržbou  vozovky,  násilným  poškozením  těžkými  mechanismy,  pokud  dopravní  zátěž

neodpovídá  konstrukci  vozovky,  se zánika  nevztahuje.

6.4  Zhotovitel  neodpovídá  za vady,  které se projeví  v průběhu  záručnď doby  a byly

způsobeny  živelnými  událostmi.

6.5  Reklamaci  lze uplatnit  nejpozději  do posledního  dne záručrff  doby,  přičemž  i reklamace

odeslaná  objednatelem  v poslední  den  záruční  doby  se považuje  za včas  uplatněnou.

6.6  0bjednatel  se zavazuje  zjištěné  vady  neprodleně  písemně  oznámit  zhotoviteli  e-mailein

nebo  dopisem.

6.7  Zhotovitel  je povinen  nejpozději  do 7 pracovních  dnů od obdržení  reklamace  písemně

nebo  mailem  oznámit  objednateli  zda  reklamaci  uznává,  jakou  lhůtu  nawhuje

k odstranění  vad  nebo  z jakých  důvodů  reklamaci  neuznává.  Pokud  tak  neučiní,  má  se za

to, že reklamaci  objednatele  uznává.

6.8  Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  práce  na odstraňování  vad, oprávněně  uplatněných

objednatelem  během  záruční  doby,  nejpozději  do 10 dnů  po obdržení  písemné  reklamace

u vad nebránících  provozu,  u vad bránících  užívání  do 2 dnů po obdržerrí  písemné

reklamace.

6.9  Pokud  se v průběhu  záruční  doby  prokáže,  že tloušt'ka  pokládané  wstvy  (mimo  normou

povolené  tolerance)  neodpovídá  příslušným  technickým  normám,  je zhotovitel  povinen

poskytnout  objednateli  přiměřenou  slevu  zceny  k  komunikace  a zaplatit

jednorázovou  smluvní  pokutu  ve výši  10%  z ceny  krytu  komunikace  bez  DPH.  Současně

se sjednává,  že záruční  doba  pro  tuto  část  konstrukce  se prodlužuje  o dalších  12 měsíců.

7 Platební  podmínky

7.1 Veškeré  provedené  práce  na díle  budou  fakturovány  na základě  dílčích  měsíčních  faktur.

Zhotovitel  doloží  k dílčí  faktuře  zjišt'ovací  protokol  a soupis  provedených  prací  po

položkách  dle rozpočtu,  který  bude  odsouhlasen  objednatelem.

Síiana 5 (celkem lO)



7,2  Cena  za dflo  bude  uhrazena  průběžně  na základě  dflčích  faktur  vystavených  zhotovite-

lem  1x  za měsíc  a na základě  konečné  faktury.  Zhotovitel  doloží  ke každé  dílčí  faktuře

zjišt'ovací  protokol  a soupis  provedených  prací  po položkách  dle rozpočtu,  který  bude

odsouhlasen  objednatelem.  Objednatel  uhradí  zhotoviteli  faktury  do výše  90%  celkové

ceny  díla  bez DPH  dle čl. 3 této  smlouvy,  DPH  bude  uhrazeno  v plné  výši.  Zbývajících

lOo/o ceny  díla  bude  uhrazeno  po předání  díla  bez vad  a nedodělků,  resp.  po odstranění

všech  vad  a nedodělků.

7.3  Splatnost  faktur  byla  dohodnuta  na 30 dnů ode dne doručení  objednateli.  Oprávněně

vystavená  faktura  musí  mít  veškeré  náležitosti  daňového  dokladu  ve smyslu  zákona  č.

235/2004  Sb, o dani zpřidané  hodnoty  ve znění pozdějších  předpisů  a dále musí

obsahovat  tyto  údaje:

- údaje  zhotovitele,  obchodní  jméno,  sídlo,  IČO, DIČ, bankovní  spojení,

- číslo  smlouvy  a den  jejího  uzavření,

- předmět  díla,

- číslo  faktury,

- fakturovanou  částku,

- datum  uskutečnění  zdanitelného  plněrff,

- razítko  a podpis  oprávněné  osoby,  stvrzující  oprávněnost,  formální  a věcnou

správnost  faktury,  a

- vzájemně  odsouhlasený  soupis  provedených  prací  jako  přílohu.

7.4  V  případě,  že faktura  nebude  vystavena  oprávněně,  či nebude  obsahovat  náležitosti

uvedené  vtéto  smlouvě,  je  objednatel  oprávněn  vrátit  ji  zhotoviteli  kdoplnění.

V  takovém  případě  se přeruší  plynutí  lhůty  splatnosti  a nová  lhůta  splatnosti  začne

plynout  dnem  doručení  opravené,  či oprávněně  vystavené  faktury  objednateli.

7.5  0bjednatel  uhradí  zhotoviteli  úroky  z prodlení  ve výši  0,02 % fakturované  částky  za

každý  den  prodlení  se zaplacením  faktury.

7.6  Zhotovitel  je povinen  předávat  podklady  týkající  se položkového  rozpočtu  (výkazu  vý-

měr),  soupisů  provedených  prací  (zjUt'ovací  protokoly),  změn  během  výstavby  (dodatky)

a faktur  za stavební  práce  v průběhu  realizace  díla  také  v elektronické  podobě  a to ve

formě  souborů  XML  ve struktuře  dle datového  předpisu  XC4.  Popis  datové  formátu

XML  je  umístěn  na stránkách  www.xc4.cz.

7.7  0bjednatel  prohlašuje,  že předmět  zdanitelného  plnění  pořizuje  pro potřeby  související

výlučně  s činností  veřejné  správy,  při  níž  není  považován  za osobu  povinnou  k dani  i

přesto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle 83 92e zákona o DPH plyne,
že poskytovatel  plnění  (zhotovitel)  nepoužije  režim  přenesené  daňové  povinnosti  při

poskytnutí  dodávky  stavebních  a montážních  prací  příjemci  plnění  (objednateli),  tzn.,  že

poskytovatel  (zhotovitel),  který  uskutečnil  zdanitelné  plnění,  uplatní  daň  na výstupu,  daň

přizná  a zaplatí.

8 0dpovědnost  za škodu  a majetkové  sankce

8.1 Vlastníkem  díla  je od počátku  objednatel.  Nebezpečí  škody  na zhotovovaném  díle  nebo

jeho  ucelených  částech  nese zhotovitel  od okamžiku  převzetí  staveniště  dle  bodu  4.2 této

smlouvy  až do jejich  dokončení  a předárff  díla  objednateli.

Strana  6 (celkem  IO)



8.2  Za  nedodržení  ternnínu  dokončení  díla  dle  této  si'nlouvy  je  zhotovitel  povinen  objednateli

uhradit  smluvní  pokutu  ve výši  0,2%  z celkové  ceny  díla  bez DPH  za každý  započatý

den  prodlení.

8.3  Z důvodu  nedodržení  dohodnutého  termínu  k odstranění  vad  a nedodělků  na díle  zjiště-

ných  při  jeho  předání  a převzetí  a uvedených  v zápise  o předání  a převzetí,  je zhotovitel

povinen  uhradit  objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  0,2%  z celkové  ceny  díla  bez DPH

za každý  započatý  den a každou  jednotlivou  vadu.

8.4  0bjeví-li  se v průběhu  záruční  doby  skrytá  vada  na převzatém  díle,  záručrff  doba  od doby

reklamace  do doby  zápisu  o odstranění  vad  se staví.

8.5  Splatnost  smluvních  pokut  dle předchozích  ustanovení  byla  dohodnuta  na 14 dnů od

doručení  vyúčtovánď  zhotoviteli  či objednateli.

8.6  Ustanoveními  o smluvních  pokutách  dle  této  smlouvy  nejsou  dotčeny  nároky

objednatele  na náhradu  škody  způsobené  zhotovitelem  v celéi'n  rozsahu.

9 Stavební  deník

9.1  Zhotovitel  je povinen  vést stavební  deník  ode dne převzetí  staveniště  až do doby

protokolárního  předání  a převzetí  dokončeného  díla  a odstranění  vad a nedodělků,  a to

minimálně  vrozsahu  stanoveném  zákonem  č. 183/2006  sb., Ve  znění pozdějších

předpisů  a přílohy  č. 9 a č. 16 prováděcí  vyhlášky  499/2006  Sb. o dokumentaci  staveb,

v  platném  znění.

9.2  Nesouhlasí-li  stavbyvedoucí  se zápisem,  který  učinil  objednatel  nebo jím  pověřený

zástupce,  případně  zpracovatel  projektové  dokumentace,  do stavebního  deníku,  musí

k tomuto  zápisu  připojit  svoje  stanovisko  nejpozději  do 5-ti  pracovních  dnů.

9.3  0bjednatel  bude zhotovitelem  informován  o zápisu  do stavebního  deníku  učiněném

zhotovitelem  a následně  je povinen  se ktomuto  zápisu  vyjádřit  nejpozději  do  lO-ti

pracovních  dnů  ode dne obdržení  informace  o zápisu,  jinak  se má  za to, že s uvedeným

zápisem  souhlasí.

9.4  Dennď zápis ve stavebním  deníku  pro účely  žádosti  zhotovitele  o prodloužení  lhůty

k provedení  díla  dle čl. 4.4 této  smlouvy  musí  obsahovat  kromě  jiných  obecných  náleži-

tostí  dle přílohy  č. 16 prováděcí  vyhlášky  499/2006  sb., o dokumentaci  staveb,  ve znění

pozdějších  předpisů,  zejména:

a) specifikace  důvodu,  proč  práce  na díle  musely  být  přerušeny,  a způsob  ovlivnění

klimatickými  podmínkami  na provádění  prací  na dfle,

b)  specifikace  konkrétních  nepříznivých  klimatických  podmínek  (druh  atmosférických

srážek  a jejich  intenzita,  teplota,  ...)

c)  doba  trvání  nepříznivých  klimatických  podmínek,

a to vše v pravidelných  intervalech  alespoň  1x  v ranních,  dopoledních  a odpoledních  ho-

dinách,  včetně  pořizování  příslušné  průkazní  fotodolcumentace,  která  se stává  nezbytnou

součástí  stavebního  deníku.

9.5  Zápisy  ve stavebním  deníku  se nepovažují  za změnu  smlouvy,  ale mohou  sloužit  jako

podklad  pro  vypracování  doplňků  a změn  smlouvy.

Strana  7 (celkem  IO)



9.6  Zhotovitel  je povinen  mít  na stavbě  přístupný  stavební  deník  po celou  dobu  provádění

díla.  Bude-li  zjištěno,  že stavební  deník  není  přístupný  v době  provádění  prací  na díle,

bude  zhotoviteli  účtována  jednorázová  sankce  500,-  Kč  za každý  zjištěný  případ.

9.7  Zhotovitel  je povinen  předat  po dokončení  díla  a po odstranění  případných  vad  a nedo-

dělků  zjištěných  při předání  a převzetí  díla objednateli  originál  stavebního  deníku

k archivaci dle íS) 154 odst. 1 písm. d) a FB 157 odst. 3 zák. č. 183/2006 sb., Ve znění poz-
dějších  předpisů.

9.8  Zhotovitel  spolu  s oňginálem  stavebního  deníku  po dokončenď  díla  předloží  Závěrečnou

zprávu  o kvalitě  provedených  prací,  která  bude  provedena  podle  systému  kvality  ISO

9001:2001.

lO Ostatní  ujednání

10.1  0bjednatel  je povinen  předat  zhotoviteli  před  zahájením  prací  na díle staveniště  na

základě  písemného  protokolu  prosté  všech  právních  i faktických  závad  a seznámit  ho se

specifickými  místními  podmínkami.

10.2 0bjednatel  předá  před zahájením  prací na díle, nejpozději  při předání  staveniště,

zhotoviteli  zápisem  do stavebního  deníku  (nebo  samostatným  předávacím  protokolem)

vyjádření  o všech  podzemních  i nadzemnďch  inženýrských  sítích  v prostoni  staveniště  a

přilehlém  okolí.  Zhotovitel  na  vlastní  náklady  zajistí  jejich  případné  vytyčerff

jednotlivými  správci.  Za poškození  inženýrských  sítí, které nebyly  tímto  zápisem

zhotoviteli  předány,  nese odpovědnost  objednatel.

10.3  Zhotovitelsezavazuje,žepřiprováděnípožadovanýchpracízabezpečídodržování

- bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při  práci,

- odpovídajících  pracovních  podmínek,

- opatření  k požárnď  ochraně,

stanovených  příslušnými  právními  předpisy.

10.4 Smluvní  strany  se zavazují,  že pohledávku  vůči  druhé  smluvní  straně  nepostoupí  třetí

osobě  bez  předchozího  písemného  souhlasu  dlužníka.

10.5 Dodací  podmínky:

stavební  práce  budou  probíhat  za částeěné  uzavírky.  Povolení  uzavírky  a osazení

dopravního  značení  zajistí  zhotovitel,  který  bude po  celou  dobu provádění  díla

odpovídat  za dopravní  značení  a udržovat  dopravní  značky  v řádném  technickém  stavu;

zařízení  staveniště  a případné  skládky  si zajistí  zhotovitel,  rovněž  tak  likvidaci  odpadů

vzniklých  v souvislosti  s prováděním  díla;

veškeré  stavebrff  práce  a druh a rozsah  kontroWch  zkoušek  požaduje  objednatel

provádět  dle TKP  a CSN  z nich  vyplývajících;

zhotovitel  je povinen  zajistit  operativní  a odborné  provádění  předepsaných  zkoušek  a

měření  v souladu  se zabezpečením  systému  jakosti  a požadavků  TKP  včetně  požadavků

objednatele  (náklady  jsou  zahrnuty  v celkové  ceně díla);

zhotovitel  je povinen  nejpozději  do podpisu  této smlouvy  předložit  objednateli  plán

kontrolních  a průkazních  zkoušek  a při  realizaci  bude  ve stavebním  deníku  uvádět  kdy,

kde a která  kontrola  či zkouška  byla  provedena,  ke zkouškám  bude  přizván  zástupce

objednatele;

od všech  použitých  materiálů  budou  doloženy  certifikáty  a prohlášení  o shodě;

Strsna  8 (celkem  IO)



při  realizaci  díla  nesmí  dojít  ke znečišt'ování  okolních  ploch,  v opačném  případě  musí

zhotovitel  znečištění  okamžitě  odstranit;

zhotovitel  je  povinen  spolupůsobit  jako  osoba  povinná  ve smyslu  g2 písm.  e) zákona  č.

320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  v platném  znění;

zhotovitel  uhradí  objednateli  veškerou  škodu,  a to zejména  poplatky  a sankce  za škody,

vzniklé  vícenáklady  z důvodů  nedodržení  podmínek  pravomocných  rozhodnutí,  nebo

závazných  vyjádření  orgánů  státní  správy.  Rovněž  uhradí  náklady  vzniklé  nedodržením

obvodu  staveniště  z důvodů  ležících  výhradně  na straně  zhotovitele;

zhotovitel  odpovídá  dle ustanovení  občanského  zákoníku  za škody  vzniklé  mimo

staveniště,  které  způsobí.  K  nárokům  uplatněným  objednatelem  se zhotovitel  vyjádří  do

1 měsíce  ode dne  jejich  uplatnění;

zhotovitel  je povinen  udržovat  na staveništi  pořádek  a čistotu.  Je povinen  odstraňovat

odpady  a nečistoty  vzniklé  jeho  činností;

zhotovitel  je povinen  staveniště  zabezpečit  podle  nařízení  vlády  č. 591/2006  Sb. Škody

způsobené  živelnými  pohromami  nebudou  hrazeny  objednatelem;

součástí  předání  dokončeného  díla  budou  následující  dokumenty:

'  osvědčení  a protokoly  o použitých  materiálech  a zkouškách  v,Závěrečné  zprá-

vě o průběhu  díla  a kvalitě  provedených  prací  "  (viz.  TKP),

a doklad  o nakládání  s odpady,

a fotodokumentace  z průběhu  provádění  díla  v digitální  podobě  na CD;

odborný  dozor  nad  stavbou  zajistí  objednatel;

objednatel  si vyhrazuje  právo  na provádění  kontroly  v průběhu  provádění  díla,,

staveniště,  na kterém  se provádí  dílo,  bude vybaveno  tabulí  (dle vzoru,  který  byl

přílohou  zadávací  dokumentace  / obdrží  zhotovitel  od objednatele)  s údaji:  název  díla,

investor,  zhotovitel,  zástupce  investora,  stavbyvedoucí,  termín  zahájení  a ukončení  a

cena  díla  v tis. Kč;

zhotovitel  v průběhu  provádění  dfla  bude  mít  uzavřenou  pojistnou  smlouvu  na pojištění

obecné  odpovědnosti  za škodu  v minimální  výši  odpovídající  sjednané  celkové  ceně

díla;

pokud  zhotovitel  v zadávacím  řízení,  na jehož  základě  byla  uzavřena  tato smlouva,

prokazoval  část své kvalifikace  prostřednictvím  poddodavatele,  je změna  takového

poddodavatele  možná  jen  s písemným  souhlasem  objednatele,  a to za předpokladu,  že

nový  poddodavatel  prokáže  kvalifikaci  ve  stejném  rozsahu,  jako  ji prokazoval

poddodavatel,  kterého  nahrazuje.

ll  Závěrečná  ujednání

11.1  0bě  strany  se dohodly,  že tato  smlouva  a obchodní  podmínky  nebudou  brány  jako

obchodní tajemství ve si'nyslu ust. 83 504 občanského zákoníku a je možné ji  uveřejnit  na
profilu  zadavatele ve smyslu % 219 zákona č. 134/2016 sb., o zadávárň veřejných
zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a dále  je  možné  ji  uveřejnit  v Registru  smluv

v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých

smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv)  v

aktuálním  znění  uveřejněno  v registru  smluv.

11.2 Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  uveřejnění  v Registru  smluv  v souladu  se zákonem

č. 340/2015  sb., o zvláštních  podrnínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňovánď  těch-

to smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv)  v akhiálním  znění.

Strana  9 (celkem  lO)



11.3 V  případě,  že objednatel  neobdrží  finanční  prostředky  od zřizovatele,  pak  má  právo

odstoupit  od této  smlouvy.

11.4 V  případě,  že objednatel  obdrží  pouze  část finančních  prostředků  od zřizovatele,

zavazují  se smluvní  strany  uzavřít  dodatek  ke  smlouvě,  kterým  dojde  ke  snížení

předmětu  plněrff  v závislosti  na přidělených  finančních  prostředcích.

11.5 0bě  strany  se zavazují  svým  podpisem,  že se seznámily  s celým  obsahem  této  smlouvy  a

souhlasí  s ní.

11.6 Změny  a doplňky  této  smlouvy  jsou  možné  jen  za předpokladu  písemné  dohody  a

oboustranného  podpisu.

11.7 Tato  smlouva  o dílo  je  podepsána  ve 4 vyhotoveních,  3 vyhotovení  obdrží  objednatel  a

1 zhotovitel.

11.8 Zhotovitel  nese plnou  odpovědnost  za škody  vzniklé  objednateli  v důsledku  činnosti  v

rozporu  s touto  smlouvou  nebo  v důsleďku  neplnění  smluvních  podrnínek.

11.9 Ve všech  případech,  které  neřeší  ujednání  obsažená  v této smlouvě,  platí  příslušná

ustanovení  občanského  zákorffku.

Přílohy:

č. 1-  položkový  rozpočet

V  Olomouci  dne

Za objednatele:

SpWva silnic Ol%m
Ing.  Petr  Foltýnek

ředitel  organizace

x p -i' 2'qpnicSprčiva Olomoockého krole
příspčvkovtí or3pmízace

poštovní  přiíii'ádk,í 3 7

Lil;ienská 753/120, 779 00 í]tnnutíc

ouckého  kraje,  p.o

13 -10- 2[)2[1

SIrana  IO (celkem  lO)



XC4
Sestava  1.2

Rekapitulace  po objekteci

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za

obcÍ  Šumvald

1. 10.  2020

11:07

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za o»cí  Šumvald

Celková  cena:  774  657,87  Kč

ZnaČka Název Cena [Kč]

1  0prava  mostu 4462B-3  725 657,87

2 Vedlejší rozpočtové  náklady  a ostatnl  náklady  49 000,OO

Celkemi  774657,87

www.XC4.cz Strana  1 z 1



XC4
Sestava  1.3

RekapiÝulace  po objektech  a stavebních  dííech

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes zátopní  území  za
obcí Šumvald

1. 10.  2020

11:08

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za obcí  Šumvald

Celková  cena:  774  657,87  Kč

Značka  I Název I Cena [Kč]

Objekt:  1-  Oprava  mostu  44628-3  725 657,87

1 Zemnípráce  63312,11

4 Vodorovnékonstrukce  96553,02

57 Kryty pozemních  komunikací  letišť  a ploch z kameniva  nebo živičné  112 669,30

6 Úpravy povrchů,  podlahy a osazovánl  výplní  168 274,20

9 0statrí  konstrukce  a práce-bourání  93 481,74

93 Různé dokončovací  konstrukce  a práce inženýrských  staveb  183 700,00

94 Lešení a stavebrí  výtahy  4 400,00

99 Přesunhmot  3267,50

Objekt:  2 - Vedlejší  rozpočtové  náklady  a ostatní  náklady  49 000,OO

VRN3 ZařízenístaveniŠtě  20000,00

VRN4 InŽenýrskáčinnost  10000,OO

VRN7 ProvoznÍvlivy  1'IOOO,OO

Celkem:  174657,87

www.XC4.cz Strana  1 z 1



XC4
Sestava  1.1

Soupis  prací

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za

obcí  Šumvald

1. 10.  2020

11:07

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  rnostu  44628-3  přes  zátopní  území  za  obcí  Šumvald

Celková  cena:  774  657,87  Kč

Značka I Název I JC MnoŽstvÍ I MJ Cena  [KČl

Objekt:  1-  Oprava  mostu  44628-3  725  657,87

00572410

Doplňuiící
p0piS

Výkaz
výměr

osivo  směs travnÍ  parková go,go 0,701  KG 63,72

OSÍVO směs  travní  parková

(1'2'5'4*4.5"1.5)'0.O15=0,70  [AJ Ce1kem:A=0,70  [B]

113154111  Frézování živičného krytu tl 30 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v 120100  1511250  M2 18 150100trase

Doplňujíď  FrézováníživíčnéhopodkladunebokrytusnaIoženímnadopravníprostředekplorhydo500m2bezpřekážekvtrasepruhušfřkydo
popis  O,5 m, tjoušťky  vrstvy  do 30 mm

1. V cenách  jsou  započtenyináklady  na: a) vodu  pro  chlazení  zubŮ ťrézy, b) opotřebování  frézovacích  nástrojů,  c) naložení
odfrézovaného  materiálu  na dopravní  prostředek.  2. V cenách  nejsou  započteny  náklady  na: a) nutné  ručníodstranění  (vybourání)
živičného  krytu  kolem  překážek,  které  se oceňují  cenamí  souboru  cen 113  10-7  0dstranění  podkladů  nebo  krytů  této  částí  katalogu,  b)
očištěnípovrchu  odfrézované  plorhy,  které  se oceňujícenami  souboru  cen 938  90-9  0dstraněníb1áta,  prachu  zpovrchu  podkladu  nebo
krytu  části  CO1 tohoto  katalogu.  3. Množství  měrných  jednotek  pro  rozpočet  určípmjekt.  Drobné  překážky,  např.  vpusti,  uzávěry,

sloupy  (plochy  do 2 m2)  se z ceíkové  frézovaru:  plochy  neodečítají.  4. T1oušťku frézované  wstvy  určí  projekt  a měříse  tloušťka
jednotlivých  záběrů  v mm. 5. Cena s překážkamr  je určena  v přfpadech,  kdy:  a) na 200  m2 frézované  plochy  se vyskytne  v průměru

více nežjedna  vpuúnebo  vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li  /)Oďél frézované  plochy  osazeny
obmbníky  s výškovým  rozdílem  horní  plochy  obrubníku  oď frézované  plochy  většínež  250  mm.  6. Překážkami  se rozumějí  obrubníky

, nebo  krajníky,  pokud  výškový  rozdíl  horní  plochy  obrubníku  od ťrézované  plochy  je  větší  než  250  mm, vpustí  nebo  vstupy  inženýrských
I

sítí, stožáry,  nástupní  a ochranné  ostrůvky  apod.

5.5'ť7.5+]0+10)=151,25  [A} Celkem:  A=151,25  [B]

1-13154112  Frézovárí živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v 120100  151)250  M2 IB 'iso,oo
trase

FrézovánížMčného  podkladu  nebo  krytu  s naložením  ha dopravní  prostředek  plochy  do 500  m2 bez  překážek  v trase  pruhu  šířky  do
0,5 m, tlouffky  vrsbry  40 mm

1 . V cénách  jsou  započtényináklady  na: a) vodu  pro chlazenízubů  frézy, b) opotřebování  frézovacích  nástmjů,  c) naložení

odfrézovaného  materíálu  na dopravní  prostředek.  2. V cenách  nejsou  započteny  náklady  na: a) nutné  mČní  ístranění  (vybourán0
žMčného  krytu  kolem  překážek,  které  se oceňují  cenamr  souboru  cen 113  10-7  0dstranění  podkladů  nebo  krytů  této  část)  katalogu,  b)
očištění  povrchu  odMzované  plochy,  které  se oceňují  cenami  souboru  cen 938  90-9  0dstranění  bláta,  prachu  zpovrchu  podkladu  nebo
krytu  části  CO1 tohoto  katalogu.  3. Množství  měrných  jednotek  pro  mzpočet  určí  projekt.  Dmbné  překážky,  např.  vpusti,  uzávěry,
sloupy  (plochy  do 2 m2)  se z celkové  frézované  plochy  neodečítají.  4. Tloušťku  frémvané  vrstvy  určípmjekt  a měříse  tloušťka
jednotjivých  záběrů  v mm. 5. Cena s překážkami  je určena  v případech,  kdy:  a) na 200  m2 frézované  plochy  se vyskytne  v průměru
více než  jedna  vpust  nebo  vstup  inženýrských  sítí, popř.  stožár,  vstupní  ostrůvek  apod.,  b) jsou-li  podél  frézované  plochy  osazeny
obrubníky  s výškovým  mzdílem  horní  plochy  obrubníku  od frézované  plochy  větší  než  250  mm. 6. Překážkamí  se rozumějí  obmbníky
nebo  krajníky,  pokud  výškový  rozdíl  hornf  plochy  obrubníku  od frézované  plochy  je větŠí  neŽ 250  mm, vpustí  nebo vstupy  Inženýrských
sít/, stožáry,  nástupnía  ochranné  ostrůvky  apod.

5.5'(7.5*10*10)=151,25  [A} Celkem:  A=151,25  [B)

CrÁ'»úíi4n{  ;ňíť'rJfhh  kru+ií  N 'Jl  wuii  hriih  ě n E m  ril  řlřl  EIII'l  m')  kaí  h;ab44ek  íi

113154113

Doplňující
popis

Technická
specifíkace

IIl""'-lIlIl"a'l"'=l='ll%'l='a'a'#ll"""'  120,00  151,250  M2 18150,00
trase

Frézováníživičného  podkjadu  nebo  krytu  s naložením  na dopravníprostředek  plochy  do 500  m2 bezpřekážek  v trase  pruhu  šířky  do
0,5 m, tloušťky  vrshiy  50 mm

1 . V cenách  jsou  započteny  í náklady  na: a) vodu  pro chlazení  zubů frézy, b) opotřebování  frézovacích  nástrojů,  c) naloženr
odfrézovanéha  materiálu  na dopravní  prostředek.  2. V cenách  nejsou  započteny  náklady  na: a) nutné  ruční  odstranění  (vybourání)
žjvičného  krytu  kolem  překgek,  které  se oceňují  cenam/  souboru  cen 113  10-7  0dstranění  podkladů  nebo  krytů  této  částr  katalogu,  b)
očištěnr  povrchu  odfrézované  plochy,  které  se oceňují  cenamí  souboru  cen 938 90-9  0dstraněrú  bláta,  prachu  zpovrchu  podkladu  nebo
krytu  čést7 CO1 tohoto  katalogu.  3. Množstvíměrných  jednotek  pro  rozpočet  určí  projekt.  Drobné  překážky,  např. vpustí,  uzávěry,
sloupy  (plochy  do 2 m2)  se z celkové  frézované  ploch)i  neodečítají.  4. Tloušťku  frézované  wsbty  určí  pmjekt  a měří  se tloušťka
jednotlivých  záběrů  v mm.  5. Cena s překážkami  je určena  v případech,  kdy:  a) na 200  m2 frézované  plochy  se vyskytne  v průměru
více než  jedna  vpusť  nebo  vstup  inženýrských  sítí, popř.  stožár,  vstupní  ostrůvek  apod.,  b) jsou-li  podél  frézované  plochy  osazeny
obmbníky  s výškovým  rozdílem  horní  plochy  obrubníku  od frézovaru:  plochy  větší  než 250  mm. 6. Překážkami  se rozumějí  obrubníky
nebo  krajníky,  pokud  výškový  rozdíl  horní  plochy  obrubníku  od frézované  plochy  je větší  než  250 mm, vpustí  nebo vstupy  rnženýrských
sítí, stožáry,  nástupní  a ochranné  ostrůvky  apod.

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

Doplňujď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

Výkaz
výměr

5.5'(7.5410*10)=151,25  [AJ Celkem:  A=151,25  [B]

115101201  Čerpání  vody  na dopravní  výšku  do 10  m průměrný  přítok  do 500 I/min 88,00
HO

240,000  21 120,00
D

Doplňuiic' Čerpánívodynadopravnívýškudo10msuvažovanýmprůměrnýmpřítokemdo500l/min
popis

www.XC4.cz Strana  1 z 10



XC4
Sestava  1.1

Sou@ís  prací
Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátoprÍ  Území  za

obcí  Šumvald

1.  10.  2020

11:07

Značka I Název II ,- I Množství I MJ II Cena [Kč]
Objekt:  1-  Oprava  mostu  44628-3  725  657,81

1. Ceny  nelze  použft  pro  čerpánf  vody  při  snižováníhladiny  podzemní  vody  soustavou  čerpacích  jehely  toto  snižováníhladrny vody  se
oceňuje  cenamisouborů  cen: a) 115  20-12  Cerpaďjehla,  b) 115  20-13  Montáž  a demontážzařízeníčerpacía  odsávacístanice,  c) 115
20-14  Montáž,  opotřebení  a demontáž  sběrného  potrubí,  d) 115  20-15  Montáž  a demontáž  odpadního  potrubí,  e) 115  20-16  0dsávánÍa
čerpání  vody  sběrným  potrubím.  2. V cenách  jsou  započtenyináklady  montáž  a demontáž  potrubí  nebo  hadice  v délce  do 20 m. Pro

přever:lení  vody  na vzdálenost větší než 20 m se použ0í položky  souboru cen 115  00-I1 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 3. V
Technická  cenáchnejsouzapočtenynákladynazřízeníčerpacíchjímekneboprojektovanýchstudní:a)kopaných;tytoseoceňujípříslušnýml
specifikace  cenamr  částí  A03 Hloubené  vykopávky.  b) vrtanýchi  tyto  se oceňují  přrslušnýmí cenam)  katalogu  800-2  Zvláštnízakládání  objektů.  4.

Doba, po kterou  nejsou  čerpadla  v činnosti,  se neoceňuje.  Výfimkou  je přerušení čerpání vody na dobu do 15 m/nut jednotlivě; toto
přerušeníse  od doby  čerpáníneodečítá.  5. Dopravní  výškou  vody  se rozumí  svislá  vzdálenost  mezí  hladrnou  vody  v jímce  snUenou
čerpáním  a vodorovnou  rovinou  proloženou  osou nejvyššího  bodu výtlačného  potrubí.  6. Množstvf  jednotek  se určuje  v hodinách  doby,
po kterou  je  jednatlivé  čerpadlo,  popř.  celý  soubor  čerpadel  v čínnosti.  7. Počet  měrných  jednotek  se určísamostatně  za každé  čerpací

místo  0ámu,  studnu,  šachtu).

Wkaz 1P24=240,00  [A]
výměr

"  800,00115101301 Pohotovost čerpaď soupravy pro dopravrí výšku do 10 m přítok do 500 I/min 80,00 10,OOO N

Dopln-u'ic' Pohotovostzáložníčerpacísoupravyprodopravnívýškudo10msuvažovanýmprůměrnýmpřítokemdo500l/min
popis

1. V ceně  nejsou  započteny  náklady  na sacía  výtlačné  potrubí,  příp.  na odpadnížlaby  a náklady  na lešení  pod  čerpadlo  a pod  potrubr
nebo  pod  odpadnížlaby,  na energir  a na záložnízdroje  energie.  2. Oceňujíse  všechny  kalendářnídny  od skončenrmontáže  do započetí
demontáže  čerpacísoupravy  s odečtením  kalendářních  dnů, ve kterých  je tato  souprava  v činností.  3. Pohotovost  záložní  čerpací

Technická  soupravy  se oceňuje  jen  se souhlasem  investora  a to tehdy,  mohla-li  by porucha  včerpání  ohrozit  bezpečnost  pracujfcích  nebo
specifikace  budované  dílo, příp. termín  výstavby.  4. Dopravní  výškou  vody  se rozumísvis1á  vzdálenost  mezi  hladinou  vody  v jímce  sníženou

čerpáním  a vodorovnou  rovinou,  proloženou  osou nejvyššího  bodu  výtlaČného  potrubí.  5. Počet  měrných  jednotek  Sě) určí  samostatně
za každé  čerpací  místo  (jámu,  studnu,  šachtu)  6. Pokud  projekt  předepíše  zřízení  samostatného  sacího  nebo  výtlačného  potrubí,  oceňují
se tyto  náklady  cenamí  souboru  cen 115  00-11  Převedení  vody  potrubÍm.

'Ý'a" 240/24=10,00  /AJ
výměr

122252203  0dkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy 250r00  ,60o  M3 1400100
těžitelnosti  I objem  do 100  m3 strojne

Doplňui' Odkopávky  a prokopávky  nezapažené  pro  siln)ce  a dálnice  strojně  v hornině  třídy  těžjtelnostHdo  100  m3
popis

1. Ceny  jsou  určeny  pro vykopávky:  a) příkopů  pro  sNnice, dálnice  a toítehdy,  jsou-ji  vykopávky  příkopů  pmváděny  samostatně,  b) v
Technická  zemnících  na suchu,  jestliže  tyto  zemrúky  přímo  souvisejís  odkopávkami  nebo  prokopávkami  pro  spodní  stavbu  silnrc a dálnic.  2. V
specifikace  cenáchjsouzapočtenyínákíadynapřemístěrďvýkopkuvpříčnýchprofilechnavzdálenostdo15mnebonaloženínadopravní

prostředek.

výkaz proskluzy4'5'0.8'0.35=5,60[A]Celkem:A=5,60[B]
výměr

124153100  VýkOpáVký pm kůr)/ta VOdOtečí V hornině třídý těžitelnOSti l, SkUpin/ 1 a 2 300100  121000  M3 3 60o,00
objem  do 100  m3 strojně

Dop'ňu'ic' Vykopávky  pro  koryta  vodotečístrojně  v hornině  třídy  těžitelnosti  Iskuprny  1 a 2 do 100  m3
popis

1. Ceny  /ze použítipro  nezapažené  odkopávky  a prokopávky  pří  úpravě  území  kolem  vodotečÍ  vné svrslých  phach proloŽených
projektovanýmí  břehovými  čaramí  souvisejí-li  tyto  odkopávky  a prokopávky  s pmváděnými  vykopávkami  pro  koryta  vodotečí.  2. V
cenách  jsou  započtenyináklady  na přehození  výkopku  na vzdájenost  do 3 m nebo  naložení  na dopravníprostředek.  3. Ceny  nelze
použít  pro:  a) vykopávky  koryt  vodotečí,  které  jsou  dle projektu  pod  úrovnípracovní  hladiny  vody;  tyto  zemní  práce  se oceňují  cenamí
souboru  cen 127.  5-.1 Vykopávky  pod  vodou  strojně,  b) vykopávky  koryt  vodotečí  v prostorách  s rozepřeným  nebo vzepřeným

Technická  pažením:5tozemnípráceseoceňujícenamisouborucen131.5-.20.HloubenízapaženýchjamazářezůčástiAO3tohotokatalogu.
specífikace  Štětová  sténa  vzepřená  nebo  rozepřená  se z hlediska  oceněnípovažuje  za vzepřené  nebo  rozepřeru_  pažení,  c) vykopávky  pod

obrysem  výkopu  pro koryta  vodotečí  (pro opěrné  zdi, patky,  apod.);  tyto  zemní  práce  se oceňují  podle  své  povahy  cenami  souboru  cen

131.  5-.20.  Hloubení  nezapažených  jam,  131 . 5-.1. HJoubenízapažených  iam,  132.  5-.].  Hloubení  rýh  do 800  mm, B2.  5-.2. Hjoubení
rýh do 2000  mm, 132.  5 Hloubená  vykopávka  pod  základy  ručně  ]33.  5-.10.  Hloubenízapažených  í nezapažených  šachet  částí  A03,
d) hloubenízatrubněných  nebo  zastropených  koryt  vodotečí;  tyto  práce  se oceňujícenamisouboru  cen 123.  5-.1 Vykopávky  zářezů  se
šikmými  stěnamí  pm podzemní  vedení.

Vy'az 1'ř1'0.8=12,00  lA]  Celkem:  A=12,00  [B]
výměr

13021015  tyč ocelová  žebírková  jakost  BSt 500S výztuž  do betonu  D 16mm  28 500,00  0,02'1  T 826,50

Poznámka k Hmotnost:  1,58  kg/m
položce

Do-plň-ui" tyčocelovážebírkovájakostBSt500SvýztuždobetonuD16mm
popis

Vy'az 15*2'2"0.5'0.89/1000'1.1=0,O3[AJCelkem:A=0,03[B]
výměr

162351104  Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 75400  261100  M3 1957150
těžitelnosti  l, skupiny  1 až 3

Doplňující  Vodorovné  přemístěnr  výkopku  nebo  sypamny  po suchu  na obvyklém  dopravním  prostředku,  bez naložení  výkopku,  avšak  se složením
popis  bez mzhrnutí  z horniny  třídy  těžíteínostNskupíny  I až 3 na vzdálenost  přes  500 do IOOO  m

Technická  1. Přemísťuje-lr se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 5Ó m, neoceňuje se nakládání výkopku. ikdyž se provádr Toto
ustanoveníneplatí,  vylučuje-lr  projekt  použití  dozeru.  2. Ceny  nelze  použít,  předepisuje-lr  projekt  přemístit  výkopek  na mfsto

spec'fi'kace nepřístupru:  obvyklým  dopravním  prostředkůmy  toto  přemístění  se oceňuje  individuálně.

Výkaz  krajmce(7.5"1"2r10"1'4)'0.1=5,50[A]proskluzy4'5"0.8"O.35=5,60[B]hrázky15'1'0.8=12.OO[C]násypukřídla4'1.5'0.5=3,OO

výměr  [DJ Celkem:  A-+B*C*D=26.10  [EJ

162751119  Příplatek k vodorovnému přemístěm výkopku/sypaniny z horniny třídy 15100  2811400  M3 4 221100
těžitelnosti  I, skupiny  1 až 3 ZKD 1000  m přes 10000  m

www.XC4.cz Strana  2 z 10



XC4
Sestava  1.1

Soupis  pracÍ

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za

obcí  Šumvald

1.  10.  2020

11:07

Značka  i Název  ' JC MnožstvÍ I MJ I Cena  [Kč]

Objekt:  1-  Oprava  rnostu  44628-3  725  657,87

Doplňujicl
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

171103101

Doplňujíď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

171152112

Doplňujíď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

171201231

Doplňujíď
popis

Výkaz
výměr

181111111

DClPlňllÍÍCÍ
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

181411141

Doplňujíď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

182201101

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

317321118

270,00

)lňLlÍÍCl Vodorovnépřemístěnivýkopkunebosypaninyposuchunaobvyklémdopravnímprostředku,beznaloženívýkopku,avšaksesložením
iis bez  rozhrnutf  z horniny  třídy  těžitelnostílskupíny  1 až 3 na vzdálenost  Příplatek  k ceně za každých  dalšíchizapočatých  1000  m

:hnická 1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, )když se provádí. Toto
:cifikace ustanovení neplatí, vylučuje-H projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, předepisuje-lí projekt přemístit výkopek na místo

nepřístupruí  obvyklým  dopravním  prostředkům;  toto  přemístěníse  oceňuje  indMduálně.

:az  skládka15kmkrajnice(15'1'2%10'1"4)'0.1=5,50[AJproskluzy4'5'0.8'0.35=5,60[B]hrázky15'1"0.8=12,OO[C]odečetnásypu
něr  kridla  -4'1.5'0.5=-3,00  [D]  Mezlsoucet:  A%BrC%D=20,10  [EJ 20.P14=2B1,40  /FJ

11o3101 Zemrí hrázky melioraéních kanálů z horniny třídy těžitelnosti I a ll, skupiny 1 300100  1210oO  M3 3 6oo100aŽ 4

alňujíď  Zemníhrázkypřívodníchaodpadníchmelioračníchkanálůzhutňovanépovrstváchtloušťky200mmspřemístěnímsypanInydo20m
)íS nebo  s jejím  přehozením  do 3 m z hornin  třídy  těžitelností  I a ll, skupiny  1 až 4

:hnická  1. V cené  nejsou  započteny  náklády  na úpravy  pláně  na koruně  hrázek  a na svahování  na bocích  hrázek;  h]o  zemní  práce  se oceňují
icifikace  cenamí  souborů  cen 181 Ůprava  pláně  vyrovnáním  výškových  rozdflů  a 182  Svahování  trvalých  svahů  do projektovaných  profilů.

(a.z 'zřÍzeníhrázky15'1"0.8=12,OO[A]Celkem:A=12,OO[B]
ner

1152112  Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhutněných soloo  31375  M3 270100mimo  aktivní  zónu silnic  a dálnic

plňujíď  'kjloženísypaniny  do zhutněných  násypů  pro  silnrce,  dálnice  a letiště  s rozprostřením  syparúny  ve vrstvách,  s hrubým  urovnáním  a
:iis uzavřenímpovrchunásypuzhorninnesoudržnýchsypkýchmrmoaktivnízónu

:hnická  1. Ceny  Ize použítipro  uložení  sypaniny  odebírané  z hald, pro hlušrnu  apod. 2. Ceny  Ize použrt  í pro uloŽenÍ  sypanrny  s předepsaným
qcifikace  zhutněním  na trvalé  skládky.

k.az ukřídla4.5*1.5'0.5=3,38[A]Celkem:A=3,38[B]
ner

1201231  Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklačnl skládce (skládkovné) kód 190í00  361180  T 6 874,0odpadu  17 05 04

plňujíď  PoplatekzauloženístavebníhoodpadunarecykIačnískládce(skládkovné)zeminyakamemzatříděnéhodoKataloguodpadůpod
pis kódem  17  05 04

kaz  krájnice(7.5'1'2*10'1'4)'0.1=5,50[A]proskluzy4'5'0.8'0.35=5,60[B]hrázky15'1'0.8=12,00[C]násypukřídIa-4'1.5'0.5=-3,OO

měr  /D)  Mezjsoučet:  A+B+C+D=20,10  [E] 20.M.8=36,18  [F]

11,11  Plošná ďprava terér'u áo 5-06 mŽ-Žeřnině tř 1 až 4 -nerovnosti do 100 mm v 2613o  461750  M2 1229153rovinně  a svahu  do 1:5

PlňllíÍCÍ  F'lÓšná 6prava teiénu-v zemrně tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice  souvislé plochy do 500  m2  při nerovnostech  terénu
pis  přes50do100mmvmviněnebonasvahudol:5

1. Ceny  jsou  určeňy  pro  vyrovnání  nerovností  neupraveného  rostlého  nebo  ulehlého  terénu.  2. Ceny Ize použ«  pro  vyrovnání  terénu  při

chnická  zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami soubom cen 17] 15...Zhutnění
ecifí'kace  podloží pod násypy z rost/é horniny tř. I až 4 katalogu 800-I ZemnÍ práce. 4. Vcenách o sk/onu svahu přes ]:] jsou uvažovány

podmrnky  pro  svahy  běžně  schůdné;  bez  použití  lezeckých  technik.  Vpřípadě  použjtí  lezeckých  technik  se tyto  náklady  oceňují
indivMuálně.

1229,5346,750  M226,30

1'2'5"4=40,00  [A] 4.91.5=6,75  {B] Celkem:  A+B=46,75  [CJ

24,50 46,750  M2 1 145,38
Založení  parterového  trávníku  výsevem  plochy  do 1000  m2 v rovině  a ve
svahu  do 1:5

Založení  trávnfku  na půdě  předem  připravené  plochy  do 1000  m2 výsevem  včetně  utažen/  parterového  v rovině  nebo  na svahu  do 1:5

1. V cenách  jsou  započtenyináklady  na pokosení,  naložení  a odvoz  odpadu  do 20 km se složením.  2. V cenách  -1161 až -1164  nejsou
započtenyináklady  na zatravňovací  textNií.  3. V cenách  nejsou  započteny  náklady  na: a) pfipravu  půdy,  b) travnísemeno.  tyto  náklady

se ocenulí  ve specifikaci,  c) vypletí a zalévání;  tyto práce  se oceňují  cenamí  částí  C02 souborů  cen 185  80-42  Vypletí  a 185  80-43  Zalití
rostlin  vodou,  d) srovnání  terénu,  tyto  práce  se oceňují  souborem  cen 181  1.-..Plošná  úprava  terénu.  4. Vcenách  o sklonu  svahu  přes
1:1  jsou  uvažovány  podmínky  pro  svahy  běžně  schůdné;  bez použrtí  lezeckých  techmk.  Vpřípadě  použití  lezeckých  technik  se tyto
náklady  oceňují  indMduálně.

1'2'5"4=40.00  [A] 4.5'1.5=6.75  [B} Celkem:  A*B=46,75  [CJ

Svahování  násypŮ  41,30  46,7SO  M2 1930,78

Svahování  trvalých  svahů  do projektovaných  profilů  strojně  s potřebným  přemístěním  výkopku  při  svahovánÍ  násypŮ  v jakékoliv
hornině

1. Ceřy  jsou  určeny  pro svahování  všech  nově  zřizovaných  ploch  výkopů  nebo  násypů  ve sklonu  přes  1:5.  2. Úprava  ploch  vodomvných
nebo  ve sklonu  do ] : 5 se oceňuje  cenami  souboru  cen 181  Úprava  pláně  vyrovnáním  výškových  rozdílů  strojně.

1'2'5'4=40,00  [AJ 4.5'1.5=6,75  /B] Celkem:  ArB=46,75  [C]

Mostní  řÍmsy  ze ŽB C 30/37 4 500,00 3,393  M3 15 268,50

Dop'ňu'ic' MmsyzeŽelezovéhobetonuC30/37
popis

Technická
specifikace

1. Vcenách  jsou  započteny  náklady  na: a) kontrolu  výztuže  a bednění  spotřebným  krytím  výztuže,  b) uhlazení  horního  povrchu  řrmsy,
ošetření  čerstvě  uloženého  betonu  požadované  certifikované  kvaHty.  2. Soubor  cen nelze  použít  pro římsy,  které  jsou  betonovány  jako
součást  desky  mostovky.

Výkaz 0.5'0.45'(7.58*7.5)=3,39  [Ad Celkem:  A=3,39  JB]
výměr

' 317353121  Bednění  mostních  říms všech  tvarů  - zřízerí

Doplňu'Íc' BedněnÍ  mostn/  římsy  zřízení  všech tvarŮ
popis

1660,00 14,472  M2 24 023,52

www.XC4.cz Strana  3 z 10



XC4
Sestava  1.1

Soupís  prací

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopnÍ  ÚzemÍ  za

obcí  Šumvald

1. 10.  2020

11:07

Značka I Název iI JC ,I MnoŽstvÍl-l I Cena [Kč]
Objekt:  1-  Oprava  mostu  44628-3  725  657,8:

Technická
specífikace

Výkaz
výměr

317353221

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

317361411

DoplňujÍcí
popis

Technická
specifikace

1. Cenu -3121 /ze potúít  pro klaslcké  pohledové  bednění  všech tvarů  zpalubek  a hranolů  osazenych  na konzolach  nebo  na poaporacn
vyloženířímsy.  2. Cenu -3122  Ize použít  pro bednění  konstantního  tvaru  zhotovené  pojízdné  formy  přesunovaru5M  kbetonáží  po

jednotlivých  záběrech  25 m. 3. Náklady  na drobný  spotřební  materiál  (např. hřebíky,  latě, lavičáky)  jsou  započteny vrež0ních
nákladech.  4. Vceně  -3121  jsou  započteny  náklady  na založení,  sestavenía  osazeníbedněnířímsy,  nástřik  bednění  odformovacím
prostředkem  a opotřebení  pohledového  bednění  podle  počtu  užití. 5. Vceně -3122  jsou  započteny  náklady  na osazenířímsového  vozíku
a jeho  měsíčnínájemruí  vztažené  kploše  bednění.  6. Vcenách  -3221 a -3222  jsou  započteny  náklady  na odbedněnía  očištěníbednění.
7. Vceně -3311 jsou  započteny  náklady  na vložení  matrice  architektonického  designu  vpohledové  ploše  snalepenfm  vložky  na podklad  z

jakéhokoíív  bednění  a výměnu  opotřebeného  designu  matrrce  podle  počtu  užití.  8. Ceny  obsahujíimateriál  distančních  tělísek  výztuže, ,
ale vlastní  ukládka  tělísek  je zahrnuta  vsouboru  cen 317  36-11  Výztuž  ztužujrcích  věnců  kleneb  nebo  ukončujících  říms. 9. Vcenách

nejsou  započteny  náklady  na: a) prvnímontáž  a poslední  demontáž  transportních dílců  římsového  vozíku,  blto  se oceňují souborem cen
948 41-1 . Podpěrné  skruže  a podpěry  dočasné  kovové,  b) výplně  dilatačních  spár  včetně  bednění  čel dilatační  spáry, tyto  se oceňujf
souborem  cen 931 99-41  Těsnění  spáry  betonové  konstrukce  pásy,  profily,  tmely,  c) nátěr  pečetící  styčné  plorhy  boku nosné
konstrukce  a římsy,  tyto  se oceňují  souborem  cen 628 61-11..  Nátěr  mostních  betowvých  konstrukcí  epoxldový,  d) podpěrné
konstrukce  pod  bedněním  říms, tyto  práce  se oceňujísouborem  cen 946 23-11  Zavěšené  lešenípod  bedněnímostních  řÍms.

0.45'(7.58+7.5)'2+0.45'0.5"4=14,47  [AJ Celkem:  A=14,47  JB]

Bednění  mostních  říms všech  tvarů  - odstranění  150,00  14,472  M2 2170,80

Bedněnímostnířímsy  odstraněrď  všech tvarů

1. Cenu -3121 Ize použít  pro klas(cké  pohledové  bednění  všech tvarů  zpaTubek  a hranolů  osazených  na konzolách  nebo  na podporách
vyložení  římsy.  2. Cenu -3122  Ize použít  pro bedněnf  konstantního  tvaru  zhotovené  pojízdné  formy  přesunovaného  kbetonáží  po
jednotjivých  záběrech  25 m. 3. Náklady  na drobný  spotřební  materlál  (např. hřebíky,  latě,  lav(čáky)  jwu  započteny  vrežíjních

nákladech.  4. Vceně  -3121  jsou  započteny  náklady  na založení,  sestavenf  a osazeníbedněnířímsy,  nástřik  bedněnrodformovacím

prostředkem  a opotřebení  poliledového  bedněnr podle  počtu užitr 5. Vcené -3122  /sou  započteny náklady  na osazenf římsového vozíku
a jeho  mésíčn/  nájemné  vztažené  kploše  bedněnf.  6. Vcenách  -3221 a -3222  jsou  započteny  náklady  na odbednění  a očHtěníbednění.
7. Vcené  -3311 jsou  započteny  náklady  na vložení  matrice  architektonicMho  designu  vpohledové  ploše  snalepením  vložky  na podklad  z
jakéhokoliv  bednění  a výměnu  opotřebeného  designu  matrice  podle  počtu  užití. 8. Ceny  obsahujíimateriál  distančních  tělrsek výztuže,
a/e vlastní  ukjádka  tělísek  je zahrnuta  vsouboru  cen 317  36-11  Výztuž  ztužujíctch  věnců  k/eneb  nebo  ukončujících  říms. 9. Vcenách
ne)sou  započteny  náklady  na: a) první  montáž  a posjední  demontáž  transportních  dílců  fimsového  voziku,  tyto  se oceňují  souborem  cen
948  41-1 . Podpěrné  skruže  a podpěry  dočasné  kovové,  b) výplně  dHatačnrch  spár  včetně  bednětú  če/ dilatační  spáry,  tyto  se oceňují
souborem  cen 931 99-41  Těsněníspáry  betonové  konstrukce  pásy,  profily,  tmely,  c) nátěrpečetícístyčné  plochy  boku nosné
konstrukce  a římsy,  tyto  se oceňují  souborem  cen 628 61-11..  Nátěr  rmsbních  betonových  konstmkcí  epoxídový,  d) podpěrné
konstmkce  pod  bedněním  říms, tyto  práce  se oceňujísouborem  cen 946 23-11  Zavěšeru5  lešenípod  bedněnf  mostních  říms.

0.45'(7.58+7.5)'2*D.45'0.5'4=14,47  [A]  Celkem:  A=14,47  JE]

VýztuŽ  mostních  říms ze svařovaných  sítí  do 6 kg/m2  32 700,00  0J31  T 4 283,70  :

Výztuž  mostníth  železobetonových  říms  ze svařovaných  sít(  do 6 kg/m2

1. Vcenách  jsou  započteny  náklady  na dodánípolotovaru  výztuže  zbetonářské  žebírkové  ocelí  nebo  svařovaných  sítí, sestavení

armakosu  a jejich  uložen(  do bedněnl  se zafištěním poíohy,  napojení na kotvy fimsy uložeru: vnosné konstrukci, vázánínebo bodové
sváry  jako  náhrada  za vázání,  případru5  úpravy  výztuže  pro  uložení  kotevních  stoliček  snímatelného  zábradH  a stoliček  snímateÍných
svodidel  uložených  do výztuže  říms. 2. Boční  třmínky  výztuže  ke kotvení  výztuže  římsy  osazené  vnosné  konstrukcí  se oceňují  souborem
cen 421 36-1.  Výztuž  deskových  konstrukcí.  3. Vcenách  nejsou  započteny  náklady  na osazeníkotevních  stoliček,  tyto  se ocenu)r
souborem  cen 9361  7-. 1 0sazení  kovových  doplňků  rwastního  vybavení  jednoUivě.  4. Vcenách  jsou  započtenyrnáklady  na osazení
distančních  těffsek  pro  předepsané  krytí  výztuže.  Materiáj  těchto  tějfsek  je  započten  vcenách  bednění  římsy.

Výkaz
výměr

451315111

Doplňující
popÍs

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

569931132

Doplňujíď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

573211111

Doplňujkí
popis

Výkaz
výměr

577144121

DoplňujÍď
popis

Technická
specifikace

0.'ř(7.58*7.5)'2"O.OO79'1.1=0,13  {A] Celkem:  A=0,13  /BJ

Podkladní  nebo vyrovnávaď  vrstva  z betonu  C25/30  tl 100  mm 535,00  16,000  M2 8560,00

Podkladní  nebo  vyrovnávací  vrstva  z betonu  prostého  tř. C 25/30,  ve vrstvě  da  100  mm

1. Vcené  nejsou  započteny  náklady  na úpravu  úloŽné  spáryi  tyto  práce  se oceňujícenou  967  04-1111  - úprava  Úložné spáry  v částf  B
O1 tohoto  katalogu.

4'5'0.8=16,00  [A} Ceíkem:  A=16,00  [B]

Zpevnění  krajnic  asfaltovým  recyklátem  tl 100  mm 66,70  20,000  M2 1334,00

Zpevnění  krajnic  nebo  komunikací  pro pěšís  rozprostřením a zhutněním, /)O zhutnění asfaíovým recyklátem tl. 100  mm

1. V cenách  51-11 až 55-11  jsou  započteny  Í náklady  na prohozenízemíny.  2. V cenéch  51-'11 až 55-'11 nejsou  započteny  náklady  na: a)
opatřenízeminy  a její  přemístěník  místu  zabudování.  které  se oceňujípodle  čl. 3m  Všeobecných  podmínek  částíA  O1 tohoto
katalogu,  b) odklizení  odpadu  po prohození  zeminy,  které  se oceňuje  cenamr  částí  A O1 katalogu  800-1 Zemní  práce.

(10*10)'2"0.5=2D,OO  [A] Celkem:  A=20,00  {B]

Postřik  živičný  spojovací  z asfaltu  v množství  0,60 kg/m2 9,43  332,660  M2 3 136,98

Postřik  spojovací  PS bez posypu  kamenrvem  z asfaltu  sHnrčního, v množství  0,60  kg/m2

49 566,34

5.5'(7.5*10+10)'2*(7.5*7.58)"1'2=332,66  /A] Celkem:  A=332,66  [B]

Asfaltový beton wstva obrusná ACO 1l (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z 298,o  1661330  M2
nemodifikovaného  asfaltu

Asfaltový  beton  vrstva  obrusná  ACO Il  (ABS) s rozprostřením  a se zhutněním  z nemodifikovam5ho  asfaltu  v pruhu  šířky  přes  3 m tř. l,
po zhutnění  tl. 50 mm

1. Cenami  5771.-40  Ize oceňovat  např. chodníky,  úzké cesty  a vjezdy  v pruhu  šířky  do 1.5  m jakékonv  délky  a jednotHvé  plochy
velikostr  do 10  m2. 2. ČSN EN 13108-1  připouští  pro ACO 1l  pouze  tl. 35 až 50 mm.

www.XC4.cz Strana  4 z 10



XC4
Sestava  1.1

Soupis  píací

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za

obcí  Šumvald

1. 10.  2020

11:07

Značka I Název , JC MnoŽství IMJ
I I Cena [Kč]

Objekt:  1-  Oprava  mostu  44628-3  725  657,87

Výkaz
výměr

577165122

Doplňujď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

589811470

Doplňujíď
popis

Výkaz
výměr

597161111

Doplňujíď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

5.5*(7.5*10*10)+(7.5+7.58)'41=166,33  {A] Celkem:  A=166,33  [B]

AsfaltovýbetonvrstvaložmACL16(ABH)tl70mmsapřes3mz 346100  166í330  M2 57550í18
nemodifikovaného  asfaltu

Asfaltový  beton  vrstva  1ožníACL16  (ABH) s rozprostřením  a zhutněním  z nemodifikovaného  asfaltu  v pruhu  šířky  přes  3 m, po zhutnění
tl. 70 mm

1. Cenami577  1.-50  Ize oceňovat  např. chodníky,  úzké  cesty  a vjezdy  v pruhu  šířky  do 1,5  m jakékoliv  délky  a jednotlivé  plochy
verikosti  do 10  m2. 2. ČSN EN 13108-1  přípouští  pro  ACL 16  pouze  tl. 50 až 70 mm.

5.5*(7.5*10*10)*(7.5*7.58)*1=166,33  [A] Celkem:  A=166,33  [B]

recyklát  asfaltový  frakce  8/32 223,00 -2,400  T -535,20

materiály  stavební  recyklované  asfaltové  žMčné  recykláty  frakce  8/32

-(10*10)'2'0.5'0.12=-2,40  [A) Celkem:  A=-2,40  [BJ

Rigol  dlážděný  do lože z betonu  tl 100  mm z lomového  kamene  1430,00  16,000  M2 22 880,00

Rigol  dlážděný  do lože  z betonu  prostého  tl. 100  mm, s vyplněním  a zatřením  spár  cementovou  maltou  z lomového  kamene  tl. do 250
mm

1. Ceny  nelze  použít  pro  dlažby  příkopů,  které  se oceňují  cenami  souboru  cen 594.. -..  souboru  cen 594.. -..  Dlažba  nebo  přídlažba.
2. V cenách  nejsou  započteny  náklady  na popř.  nutné  zemní  práce,  které  se oceňují  cenami  části  A O1 katalogu  800-I  Zemní  práce.  3.
Množství  měrných  jednotek  se určuje  v m2 roMnuté  plochy  rigolu.

4*5'0.8=16,00  [A] Celkem:  A=16,00  [B]

911331411  Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4 m se zaberaněním sloupků
v rozmezí  do 2 m

3 900,00 16,000  M 62 40D,00

Doplňu)ící
popis

Technická
specifikace

Silničnísvodidlo  s osazenrm  sloupků  zaberaněním  ocelové  náběh  jednostranný,  délky  do 4 m

1. V cenách:  a) svodidel  a svodidlového  náběhu  jsou  započteny  i náklady  na úpravu  pláně,  náklady  na převozy  a přemrstění  soupravy
pro  beranéní,  na zaberaněnípatního  sloupku  a a dodávku  kompletnísvodidlové  sady  (sloupku,'amdnice,  zábradelnívýplně,  distančních
dílů,  spojovacího  materiálu  atd.),  b) dilatace  svodnice  je započtena  dilatační  svodnice  včetně  jzolačrú  podložky  a spojovacího  materiálu.

2. V cenách  ne/sou  započteny náklady na: a) případnou povrchovou úpravu svodídel (nátěry apod.), které se oceňujísamostatně, b)
krácení  a úpravu  pásnic  a sloupkŮ,  toto  se oceňuje  índíviduálně.  3. V případě,  že se provádí  krácení  svodnic  nebo  sloupků,  se krácená
část  neodečÍÚ.

Výkaz
výměr

911334122

Poznámka  k
poloŽce

Doplňujci
popis

4*4=16,00  iA}

Svodidlo  ocelové  zábradelní  zádržnosti  H2 kotvené  do římsy  s výplrí  ze
svislých  tyčí

včetné  povrchové  Úpravy

7 500,00 15,080  M 113  IOO,OO

Zábradelní  svodidla  ocelová  s osazerúm  sloupků  kotvením  do římsy,  se svodnicí  úrovně  zádržnosti  H2 s výplníze  svíslých  tyčí

Technická
specifikace

1. Ceny  zábradelních  svodídel  obsahujíináklady  na přišroubování  patního  sloupku  s roztečí  2 m do betonové  nebo  ocelové  římsy
mostu,  dotažení  patní  desky  ke konstrukci  a dodávku  kompletní  svodidlové  sady  (sloupku,  svodnice,  zábradelní  výplně,  distančních
dílů, madla,  spojovaďho  materiálu,  chemrckých  kotev  atd.).  2. Ceny  dilatace  zábradelní  výplně  obsahujíidodávku  dilatační  svodmce  a
spojovacího  mateóálu.  3. Ceny  dilatace  madel  obsahujíidodávku  dilatačnímanžety  madla  a spojovacího  materiálu.  4. Ceny  neobsahují
pružný  nátěr  spáry  mezi  betonem  a sloupkem,  tyto se oceňují  souborem  cen 628 6]-]  1.. Nátěr  mostních  betonových  konstrukc/
akrylátový  na si1oxanové  a plastícko-elastícké  bázL

Výkaz
výměr

7.5*7.58=15,08  [A]

91232111R  Montáž  sloupku  na ocelové  zábradelrí  svodidlo 3 500,00
Ku

2,000 s
7 000,OO

Doplňujcí
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

Montáž  odrazek  na svodidla  betonová

1. Vcenách  jsou  započteny  i náklady  na montáž  odrazek  včetně  upevňosiacího  materiálu.  2. V cenách  nejsou  započteny  náklady  na
dodán/  odrazek,  tyto  se oceňují  ve specifikací

2=2,00  [A] Celkem:  A=2,00  [BJ

g14,,111  Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo
konzolu

150,00
KU

8,000 s
1200,00

Doplňujď
popis

Technická
specifikace

Montáž  svislé  dopravníznačky  základní  velikost!  do 1 m2 objímkamí  na sloupky  nebo  konzoly

1. V cenách  jsou  započtenyináklady  na montáž  značek  včetně  upevňovacího  materiálu  na předem  přípravenou  nosnou  konstrukrJ

81oupek,  konzoíu,  sloup).  2. V cenách  nejsou  započteny  náklady  na: a) dodání  značek,  tyto  se oceňují  ve specifikaci,  b) na montáž  a
dodávku  ocelových  nosných  konstrukcí  - sloupkŮ,  konzol,  tyto  se oceňují  cenami  souboru  cen 914 51 Montáž  sloupku  a 914 53 Montáž
konzol  a nástavců,  c) nátěry,  tyto  se oceňují  jako  práce  PSV příslušnýmí  cenamí  katalogu  800-783  Nátěry,  d) naložení  a odklizení
výkopku,  tyto  se oceňují  cenamí  částl  A O1 katalogu  BOO-1 Zemní  práce.  3. Ceny  nelze  použít  pro osazení  a montáž  svislých  dopravních
značek:  a) světelných,  tyto  se oceňují  cenamí  katalogu  800-741  Elektroínstalace  - sNnoproud,  b) upevněných  na lanech  nebo
speciálních  konstrukcích  nesoucích  více značek,  tyto  se oceňují  indivlduálně.

1v4m'aaězr4*4=8,00  [A] Celkem:  A=8,00  [BJ

50,00
Řezání  spár  pro vytvoření  komŮrky  š 10  mm hl 25 mm pro těsníď  zálivku  v

919112213 živičném  krytu

Doplňui' ŘezánídNatačních  spár  v žlvičném  krytu  vytvořeníkomůrky  pro  těsnícízálivku  šířky  10  mm, hloubky  25 mm
popis

11,OOO M 550,00

www.XC4.cz Strana  5 z 10



XC4
Sestava  1.1

Soupís  prací

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za

obcí  Šumvald

1. 10.  2020

11:07

Značka I Název iI JC I' Množství iiMJ ' Cena  [Kč]

Objekt:  1-  Oprava  mostu  44628-3  725  657,8j

Technícká
specifikace

Výkaz
výměr

919121213

1. Vcenách  jsou  započtenyináklady  na vyčištěníspár  po řezánr

2'5.5=11,00  /A} Celkem:  A=1I,OO  /B]

Těsněnl spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm lez 147100  IIIOOO  M I 617,o0
těsnicího  profilu

Utěsněnídjlatačních  spárzálrvkou  za studena  v cementobetonovém  nebo  živ)čném  krytu  včetně  adhezního  nátěru  bez těsrúcího  profilu
pod  zálivkou,  pro  komůrky  šířky  10  mm, hloubky  25 mm

1. Vcenách  jsou  započtenyináklady  na vyčištěníspár  před  těsněním  a zalitím  a náklady  na impregnacr,  těsnění  a zalitíspár  včetně
dodání  hmot.

2'5.5=11,00  (A] Celkem:  A=II,OO  [B]

Řezání  stávajícího  živičného  krytu  hl do 50 mm

Řezánístávajícího  živjčného  krytu  nebo  podkladu  hloubky  do 50 mm

65,00 1I,OOO  M 715,00

1. V cenách  jsou  započtenyináklady  na spotřebu  vody.

2'5.5=11,00  [AJ Celkem:  A=11,OO  /B]

Odstranění  přebytečné  zeminy  (nánosŮ)  u říms průčelního  zdiva  a křídel  ručně  2 000,OO

Odstraněnípřebytečné  zeminy  (nánosŮ)  u říms  průčelního  zdrva  a křídel  ručně

7,000  M3 14 000,OO

4'3.5"1'0.5=7,00  [A] Celkem:  A=7.00  [B]

Doplňujíď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

919735111

DoplňujÍď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

938131111

Doplňující
popis

Výkaz
výměr

938909611

Doplňuiící
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

941121113

Odstranění  nánosu  na krajniďch  tl do 100  mm  20,00  55.ODO M2 1 100,OO

Čištění  krajnic  odstraněním  nánosu  (ulehlého,  popř.  zaježděného)  naneseného  vNvem  silničního  provozu,  s přemístěním  na hromady  na
vzdálenost  do 50 m nebo  s naložením  na dopravníprostředek,  ale bez  složeníprůměrné  tloušťky  do 100  mm

1. Í/  cenách  nejsou  započteny  náklady  na vodorovnou  dopravu  odstraněného  materiálu,  která  se 6ceňuje  cenamí  souboru  cen 997
22-15  Vodorovná  doprava  sutí.

7.5'P2%1PP4=55,00  {A] Ce1kem: A=55,00  [B]

Montáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížerí do 300 120,0  20}000  M2 2 zioo,oo
kg/m2  š do 1,5  m v do 30 m

Doplňující  Montáž  lešení  řdového  trubkového  těžkého  pracovního  s podlahamí  z fošen  nebo  dílců  min.  tl. 38 mm, s provozním  zatíženrm tř. 4 do
popis  300  kg1m2  šířky  tř. W]5  přes  1,5  do I,B  m, výšky  přes  20 do 30 m

Technická  1. V ceně jsou započteny ínáklady na kořvení lešen{ 2. Montáž lešenířadovéM trubkwého těžkého výšky přes 30 m se oceňuje
individuálně.  3. Sířkou  se rozumí  půdorysná  vzdálenost,  měřená  od vnitřního  líce sloupků  zábradlí  k protilehlému  volnému  okraji

spec'h'kace podjahy  nebo  mezi  vrňtřními  jícL

!Výkaz
, výměr  5*2'2=20,00 [A]

941121213  Příplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému s podlahami š 1,5 m v 30 m ,oO  2o0100o M2 600,00
i za první a ZKD den použití
' Doplňu'Íc' MontážlešeniřdovéhotrubkovéhotěžkéhopracovníhospodlahamjPříplatekzaprvníakaždýdalšídenpoužitílešeníkceně-1113

popis

Technická  1. V cené jsou započteny í náklady na kotvení lešerú. 2. Montáž lešení řadového m»bkového těžMho výšky přes 30 m se oceňuje
indivMuálně.  3. Šířkou  se rozumí  půdorysná  vzdárenost,  měřená  od vnitřního  líce slaupků  zábradlík  protilehlému  volnému  okraji

spec"'kace podlahy  nebo  mezi  vnitřnímr  líci.

Wkaz 5*2*2*10=200,00  [A]
výměr

941121813  Demontáž lešení řadového trubkového téžkého s podlahami zatížení do 300 7,o0  2o,000  M2 I 4001o0
kg/m2  š do 1,5  m v do 30 m

Doplňuiíď  Demontáž lešenířadového trubkového těžkého pracovního s podlahami z fošen nebo dílců mín. tl. 38 i'nm, s provozním zatížením tř. 4
popis  do 300  kg1m2  šířky  tř. W15 přes  1,5  do 1,8  m, výšky  přes  20 do 30 m
Technická
specifi'kace  1.Demontážlešenrřadovéhotrubkovéhotěžkéhovýškypřes30mseoceňujeindjviduálně.
Wkaz 5*2*2=20,00  (AJ

i Výmer

953965135  KotevnÍ  Šroub pro chemické  kotvy  M 16 dl 500 mm 309,D0
KU

60,000 S
18 540,00

Doplňujíď
p0piS

Technická
specifikace

Kotvy  cherrúcké  s vyvrtáním  otvoru  kotevníšrouby  pro chemické  kotvy,  velikost  M ]6,  rMlka  500  mm

1. Vcenách  953 96-11 a 953 96-12  jsou  započtenyináklady  na: a) rozměření,  vrtán/  a spotřebu  vrtáků.  Pro velikost  M B až M 30  jsou
započteny  náklady  na vrtání  příklepovými  vrtáky,  pro velikost  M 33 až M 39 diamantovými  korunkami,  b) vyfoukání  otvoru,  přÍpravu
kotev  k uloženído  otvorů,  vyplnění  kotevních  otvorů  tmelem  nebo  chemrckou  patronou  včetně  dodávky  materiálu.  2. Vcenách  953
96-51..  jsou  započtenyináklady  na dodání  a zasunutí  kotevního  šroubu  do otvoru  vyplněného  chemickým  tmejem  nebo  patronou  a
dotaŽenÍ  maUce.

Výkaz 15"2'2=60,00  [A] Celkem:  A=60,00  [B]
výměr

961051111  Bourám  mostních  základů  z ŽB

Dop'n'yc' Bouránímostníchkonstrukcízákladůzeželezovéhobetonu
popis

5 500,00 2,262  M3 12 441,00

www.XC4.cz Strana  6 z IO



XC4
Sestava  1.1

Soupis  pracÍ

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za

obcí  Šumvald

1. 10.  2020

11:07

Značka I Název I JC I Množství I MJ I Cena [Kč]
Objekt:  1-  Oprava  mostu  44628-3  725  657,87

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

966005311

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

1. Cena 05-1111  Ize použítlpro  bouránr  konstrukcl  zpředpjatého  betonu.  2. Ceny  06-5413  a 06-5423  Ize použítipro  rozebrání
dřevěných  truhlíků  nebo  žlabů  uložených  na dřevěné  konstrukcí  mostu.  3. Ceny  nelze  použít:  a) pro bouránízákladových  konstrukcí

prováděné  ve spofrtostí se zemnímí  pracemíi  toto bouráníse  oceňuje  cenami  122  90-1 - Bouráníkonstrukcí,  částí A OI katalogu 800-1
Zemnf  prácey  b) ceny  nelze  použít  pro bourání  konstrukcí  pod  vodou;  tyto  práce  se oceňujípodle  ustanovení  úvodního  katalogu.  4.
Ceny  04-1211  až 05-1111  nelze  použít  pro ocenění  demontáže  (vyjmutí)  prefabrikovaných  dílců  nebo  wsných  konstrukcí  v celkuy  tyto
práce  se oceňují  podle  ustanovení  úvodního  katalogu.  5. Ceny  06-5111  a 06-5112,  06-5611  a 06-5612  nelze  použít  pro vytaženípilot,
bárek  na pilotách  a ledolamŮy  vytaženípilot  se oceňuje  příslušnýmí  cenamL katalogu  800-2  - ZvIáštnízakládáníobjektů.  6. Množství
měrných  jednotek  se určuje:  a) u cen 02-1112  až 05-1111  v m3 objemu  konstmkce  nebo  její  části  před  bouránrm,  b) u cen 06-5111  až
06-5612  v m3 objemu  dřeva  vkonstrukci  nebo  její  část{  před  bouráním.

římsy  0.5'0.3'(7.58*7.5)=2,26  [A} Celkem:  A=2,26  [B]

2 904,00Rozebrání  a odstraněrí  silničrího  svodidla  sjednou  pásnicí  363,00  8,000  M

Rozebránía  odstraněnísHničnfho  zábradlí  a ocelových  svodidel  s přemístěním  hmot  na skládku  na vzdálenost  do 10  m nebo  s
naložením  na dopravníprostředek,  se zásypem  jam  po odstraněných  sloupcích  a s jeho  zhutněním  svodidla  včetně  sloupků,  s jednou
pásnrcísilničního

1. Ceny  -5  a -5311  jsou  určeny  pro odstraněnísloupků  zábradlf  nebo  svodidel  upevněných  záhozem  zemínou,  uklínovaných
kamenem  nebo  obetonovaných,  popř.  zaberaněných.  2. Ceny  -5111 a -5211  jsou  určeny  pro odstraněnízábradlíjakéhokoliv  druhu  se
sloupky  z jakéhokoliv  materiálu  a pří  jakékol)v  vzdálenosti  sloupků.  3. Cena -5311  je určena  pro  odstraněnísvodidla  jakéhokoliv  druhu
pří  jakékoliv  vzdáleností  sloupků.  4. Přemístění  vybouraného  silničního  zábradlí  a svodídel  na vzdálenost  přes  10  m se oceňuje  cenamí
souborů  cen 997  22-1 Vr:rdorovná  doprava  vybouraných  hmot.

4'2=8,00  [A) Celkem:  A=8,00  [B]

Odstranění  (demontáž)  svislých  dopravních  značek  s odklizením  materiálu  na skládku  na vzdálenost  do 20 m nebo  s naložením  na
dopravníprostředek  ze sjoupů,  sloupků  nebo  konzol

1. Přerňístění  áernonťovanýcň  zňaček  na ;ízďálenost  přes  20 m se oceňuje  cenami  souborů  cen 997 22-1 Vodorovná  doprava
vybouraných  hmot.

966006211  0dstranění  svislých  dopravmch  značek  ze sloupů.  sloupků  nebo konzol

Doplňujíď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

4+4=8,00  [A]  Celkem:  A=8,00  [B]

50,80
KU

8,000 S
406,40

966076141

Doplňující
popis

Výkaz
výměr

985112112

Doplňující
pOpiS

Technická
specifikace

Ýýkaz
výměr

Odstraněriíocelovéhosvodidlavcelku  750,00  15,080  M 11310,00

Ódstranění  různých  konstrukcí  na mostech  svodidla  ocelového  nebo  svodidlového  zábradlf  nebo  jefich  částí  na mostech  betonových
vcelku

7.5+7.58=]5,08  /A} Celkem:  A=15,08  [B]

Odsekáni  degradovaného  betonu  stěn  tl do 30 mm 371,00 5,000  M2 1855,00

Odsekání  degradovaného  betonu  stěn, troušťky  přes  10  do 30 mm

1. Vceně  -211  I až -2133  jsou  započteny  í náklady  na odstranění  degradovaného  betonu  ručním  pneumatickým  kladivem  sdočíštěním
kobnažení  betonářské  výztuže  a jejÍm  ručnÍm  očrštěním.

5=5,00  [AJ Celkem:  A=5,00  [B}

250,00985121122  Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do
1250  barŮ

Dop'ňuiic' Tryskání  degadovanéM  betonu  stěn, rubu  kleneb  a podlah  vodou  pod  tlakem  přes  300  do ] 250 barŮ
popis

59,528  M2 14  882,00

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

985311112

Doplňujcí
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

985311113

Doplňuiící
popis

1. V cenách  jsou  započtenyináklady  na dodání  vody  a písku.  2. V cenách  tryskánf  pískem  jsou  započtenyjnáklady  na smetení  písku
na hromady  nebo  naložení  na dopravní  prostředek.  3. V cenách  tryskání  pískem  nejsou  započteny  náklady  na odvoz  písku, které  se
ocenu)r  cenamí  odvozu  suti  příslušného  katalogu  pro objekt,  na kterém  se tryskání  provádí.

NK 7.P2.1=14,91  [A]  Opěry2.1"7.1'2=29,82  [B] křrdla*čelní  zdl (0.35'7.5)%1.75'5.4/2=7,35  IQ  (0.35"'7.58)*1.75'5.48/2=7,45  7D]
Ce/kem:  A*B*C*D=59,53  [E]

Reprofilace  stěn  cementovými  sanačními  maltami  tl 20 mm 29,742  M2I 200,00 35 690,40

Reprofilace  betonu  sanačními  maltaml  na cementové  bá;J  ručně  stěn. tloušťky  přes  10  ďO 20 mm

1. Ceny  pro danou  tloušťku  jsou  určeny  pro  nanášenr  sanačních  malt  v jakémkoliv  počtu  vrstev.  2. Vcenách  nejsou  započteny  náklady
na: a) r:ydstranění  degradovaného  betonu,  které  se oceňují  cenamí  souborŮ  cen 985  11-21  0dsekání  degradovaného  betonu  a 985 12-1
Tryskání  degradovaného  betonu,  b) očlštění  povrchu  betonu,  které  se oceňují  cenami  souboru  cen 985 13  0čištěnf  ploch,  c) ochranný
nátěr  povrchu  reprofilovaného  betonu,  které  se oceňují  cenamí  souboru  cen 985 32-4  0chranný  nátěr  betonu,  d) uzavírací  stěrku;  tyto
náklady  se oceňují  cenamí  souboru  cen 985 31-21  Stěrka  k vyrovnání  ploch  reprofilovaného  betonu,  e) případné  vyztužení
repmfilovaných  wstev  svařovanýml  sítěmi,  které  se oceňují  cenamí  souboru  cen 985 56-2  Výztuž  stříkaného  betonu  ze svařovaných
srtÍ.

NK 7.P2.PO.5=7,46  [A] Opěry  2.1'7.1'2'0.4=11,93  [B] křídla*čelnízdí  ((0.35'7.5)+1.75'5.412)'0.7=5,15  [C]
((0.35*7.58)*1.75*5.48/2)'0.7=5,21  [D] Celkem:  A+B+C+D=29,75  /E]

Reprofilace  stěn cementovými  sanačrími  maltami  tl 30 mm 18 528,808,056  M22 300,00

Heprofilace  betonu  sanačnímí  maltami  na cementové  bází  ručně  stěn.  tloušťky  přes  20 do 30 mm

Technická
specifikace

1. Ceny  pro danou  tloušťku  jsou  určeny  pro  nanášenr  sanačních  malt  v jakÁmkolrv  počtu  vrstev.  2. Vcenách  nejsou  započteny  náklady
na: a) odstranění  degradovaného  betonu,  které  se oceňujf  cenamí  souborŮ  cen 98511-21  0dsekání  degradovaného  betonu  a 985 12-1
Tryskánídegradovaného  betonu,  b) očištěnípovrchu  betonu,  které  se oceňujícenamisouboru  cen 985 13  0čištěníploch,  c) ochranný
nátěr  povrchu  reprofi1ovaru5ho  betonu,  které  se oceňují  cenamí  souboru  cen 985 32-4  0chranný  nátěr  betonu,  d) uzavírací  stěrku;  tyto
náklady  se oceňují  cenami  souboru  cen 985 31-21  Stěrka  k vyrovnánr  ploch  reprofilovaru:ho  betonu,  e) přf  padné  vyztužení

reprofilovaných  vrstev  svařovanými  sítěmL  které  se oceňují  cenamí  souboru  cen 985  56-2  Výztuž  stříkaného  betonu  ze svařovaných
sítí.

www.XC4.cz Strana  7 z 10



XC4
Sestava  1.1

Soupís  @rací

Stavba:  POSP511-202D  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopnÍ  území  za

obcí  Šumvald

1. 10.  2020

11:07

Značka I Název II JC I Množství I' MJ I Cena [Kč]
Objekt:  1-  Oprava  niostu  44628-3  725  657,87

Výkaz
výměr

985311115

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

985321211

Doplňujíď
pOpÍS

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

985323111

Doplňujíď
popis

Výkaz
výměr

985324221

Doplňující
popis

Výkaz
výměr

997211521

DoplňujÍď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

997211529

Doplňujíď
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

997221561

Doplňujcí
popis

6,693  M2 25 433,40

NK 7.1'2.1'0.1=1,49  /A] Opěry  2.1"7.1'2'0.1=2,98  [BJ křídla%čelnízdr  ((0.35'7.5)*1.75'5.4/2o0.7)"0.3=1,78  lCJ
((0.35'7.58)+1.75'5.48/2'0.7)'0.3=1,BO  [D]  Ce)kem.' A+B+C+D=B,05  {E]

Reprofilace  stěn cementovými  sanačrími  maltami  tl 50 mm  3 800,00

Reprofilace  betonu  sanačnímí  maltami  na cementové  bází ručně  stěn,  tloušťky  přes  40 do 50 mm

1. Ceny pro danou  tloušťku  jsou  určeny  pro nanášenísanačních  malt  v jaMmkoliv  počtu  vrstev.  2. Vcenách  nejsou  započteny  náklady
na: a) odstraněnídegradovaru5ho  betonu,  které  se oceňují  cenami  souborů  cen 98511-21  0dsekánídegradovaného  betonu  a 985  12-1
Tryskánídegradovaného  betonu,  b) očrštění  povrchu  betonu,  které  se oceňujícenamisouboru  cen 985 13 0čištěnrploch, c) ochranný
nátěr  povrchu  reprofilovaného  betonu,  které  se oceňují  cenamí  souboru  cen 985 32-4  0chranný  nátěr  betonu,  d) uzavírací  stěrku;  tyto
nákíady  se oceňují  cenam/  souboru  cen 985 31-21 Stěrka  k vyrovnání  ploch  reprofilovaného  betonu,  e) přfpadné  vyztužení
reprofilovaných  vrstev  svařovanýmí  sítěmr, které  se oceňují  cenaml  souboru  cen 985  56-2  VýztuŽ  stříkaného  betonu  ze svařovaných
SÍtÍ.

Ópěry  2.1'7.1'2'0.15=4,47  /AJ křídla+čelnízdí  ((0.35'7.5)*1.75'5.4/2)'0.15=1,10  (B) ((0.35'7.58)*1.75"5.48/2)*0.15=1,12  /C]
Celkem:  A+B+C=6,69  [D]

Ochranný  nátěr  výztuže  na epoxidové  bázi stěn, líce kleneb  a podhledů  1
vrstva  tl 1 mm

2 600,005,000  M2520,00

Ochranný  nátěr  betonářské  výzíuže  1 vrstva  tloušťky  1 mm na epoxidové  bází  stén,  líce kleneb  a podhledů

1. Množství  měrných  jednotek  se určuje  v m2 rozvínuté  betonové  plochy,  na které  se výztuž  ošetřuje.  Je uvažováno  10  bm výztuže  na 1
m2 plachy.

5=5,00  [A] Celkem:  A=5,00  [B]

Spojovací  můstek  reprofilavaného  betonu  na cementové  bázi tl 1 mm 450,00 59,528  M2 26 787,60

Spojovacf  můstek  reprofilovaného  betonu  na cementové  bázi, tloušťky  1 mm

NK 7.]'2.]=14,9]  [AJ Opěry2.1*7.1'2=29,82  [B] křklla*čelnízdí  (0.35'7.5)-+1.75'5.4/2=7,35  (C]  (0.35'7.58)*1.75'5.4B/2=l45  7D]
Celkem:  A+B+C+D=5!9,53  [E]

Ochranný  akrylátový  nátěr  betonu  dvojnásobný  se stěrkou  iOS-C) 80,640  M2550,00 44 352,00

478,4D

Ochranný  nátěrbetonu  akryjátový  dvojnásobný  se stěrkou  (OS-C)

NK 7.P2.1=14,91  [A}  Opěry  2.P7.P2=29,82  {B] křídla*čelnízdí  (0.35'7.5)+1.75"5.4/2=7,35  {C] (0.35"7.58)*1.75'5.48/2=7,45  {Dj
řÍmsy  7.9(0.5*0.45*0.45)*7.58'(0.5+0.45*0.45)=21,11  [E] Celkem:  A*B*C*D*E=80,64  (F]

Vodorovná  doprava  vybouraných  hmot  po suchu na vzdálenost  do I km  416,00  1.150  T

Vodorovná  doprava  suti  nebo  vybouraných  hmot  vybouraných  hmot  se složením  a hrubým  Úrovnáním  nebo  s přeložením  na )iný
dopravnf  prostředek  kmmě  lodi, na vzdálenost  do I km

]. Ceny  nelze  použ/t  pi6 vodorovnou  do6raŮ (;o železnici, po vodě nebo neobvykiými dopravnímr prostředky. 2. )e-li na dopravní dráze
pro  vodorovnou  dopravu  překážka,  pro kterou  je nutné  překládat  suť  nebo  vybourané  hmoty  z jednoho  obvykMho  dopravního
prostředku  na jiný,  oceňuje  se tato  lomená  doprava  v každém  úseku  samostatně.

(7.5*7.58)'0.O544-4'2'0.042=1,15  [A] Celkem:  A=1,'15  {B]

471,85Příplatek  ZKD 1 km u vodorovné  dopravy  vybouraných  hmot  29.30  16,104  T

Vodorovná  doprava  suti  nebo  vybouraných  hmot  vybouraných  hmot  se složením  a hrubým  urovnáním  nebo  s přeložením  na jiný
dopravníprostředek  kromě  jodi, na vzdálenost  Příplatek  k ceně  za každý  darší  izapočatý  1 km přes  I km

1. Ceny  nelze  použít  6ro vodořovnou dopravu  po železnci, /)O vodě nebo neobvyklýmJ dopravnímr přostředky. 2. Je-li na dopravní dráze
pro  vodorovnou  dopravu  překážka,  pro kterou  je nutné  překládat  suť  nebo  vybourané  hmoty  z jednoho  obvykMho  dopravního
prostředku  na jiný,  oceňuje  se tato  lomená  doprava  v každém  úseku  samostatně.

skládka  15  km ((7.5*7.58)"0.O54*4'2'0.042)'14=16,10  iA]  Celkem:  A=16.10  [B]

Vodorovná  doprava  suti z kusových  n'iateriálů  do 1 km 263,315,429  T48,50

Vodorovná  doprava  suU bez naložení,  ale se složením  a s hrubým  urovnáním  z kusových  materiálů,  na vzdálenost  do ] km

Technická
specifikace

1. Ceny nelze  použít  pro vodorovnou  dopravu  suti  po železnicl,  po vodě  nebo  neobvyklýmí  dopravnímí  prostředky.  2. Je-li  na dopravní

dráze  pro vodorovnou  dopravu  sutí překážka,  pro kterou Je nutno suť překíádat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se
tato  doprava  vkaždém  úseku  samostatné.  3. Ceny 997  22-155  jsou  určeny  pro  sypký  materiál,  např. kamenivo  a hmoty  kamenrtého
charakteru  stmeleru:  vápnem,  cementem  nebo žMcí.  4. Ceny  997 22-156  jsou  určeny  pro  drobný  kusový  materiál  (dlažební  kostky,
lomový  kámen).

Výkaz
výměr

997221569

Ďoplňující
popis

Technická
speciflkace

Výkaz
výměr

997221611

Doplňující
popis

0.5*0.3'(7.58+7.5)*2.4=5,43  [A}

Příplatek  ZKD 1 km u vodorovné  dopravy  suti z kusových  materiálŮ 12,70 76,D03  T 965,24

Vodorovná  doprava  suti  bez naložení,  ale se složením  a s hrubým  urovnánfm  Přípjatek  k ceně za každý  dalšírzapočatý  1 km přes  1 km

1. Ceny  nelze  použít  pro vodorovnou  dopravu  suti  po železnlcl  po vodě  nebo neobvyklýrm dopravnímí  prostředky.  2. Je-li  na dopravní
dráze  pro vodorovnou  dopravu  sutí  překážka,  pro kterou  je nutno  suť  překládat  z jednoho  dopravního  pmstředku  na druhý,  oceňuje  se
tato  doprava  vkažrMm  úseku  samostatně.  3. Ceny  997  22455  jsou  určeny  pm  sypký  materrál, např. kamenivo  a hmoty  kamenitého
charakteru  stmelené  vápnem,  cementem  nebo zivici.  4. Ceny  997  22-156  jsou  určeny  pro  drobný  kusový  materiál  (dlažebníkostky,
lomový  kámen).

skládka  15  km 0.5'0.3'(7.58+7.5)'2.4"14=76,OO  [A]

Nakládání  suti na dopravní  prostředky  pro vodorovnou  dopravu 895,795,429  "r165,00

Nak1ádání  na dopravní  prostředky  pro vodorovnou  dopravu  sutí

www.XC4.cz Strana  8 z 10



XC4
Sestava  1.1

Soupis  prací

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopní  území  za

obcí  Šumvald

1.  10.  2020

11:07

Značka I, Název I JC I MnoŽstvÍ I MJ Cena  [K6

Objekt:  1-  Oprava  mostu  44628-3  725  657,87

Technická  1. Ceny  Ize použítipro  překládání přr lomeruĎ dopravě. 2. Ceny nelze použít pří dopravě  /)O železrďci, po vodě nebo neobvyklýmí
specifikace  dopravnímí  prostředky.

""a"  0.5*O.3'(7.58*7.5)*2.4=5,43  [AJ
výměr

997221862  Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačnl skládce (skládkovné) z 250100  51429  T 1357125armovaného  betonu  pod kódem  17 01 01

Doplňu)íď  PoplatekzauloženístavebníhoodpadunarecyklačnrskIádce(skládkovné)zarmovanéhobetonuzatříděnéhodoKataloguodpadůpod
popis  kÓdem 17  01 01

Výkaz 0.5'0.3'(7.58*7.5)'2.4=5,43  [A] Celkem:  A=5,43  [B]
výměr

998212111  Přesun hmot  pro mosty  zděné,  monolitické  betonové  nebo ocelové  v do 20 m 100,OO  32,675  T 3 267,50

Doplňujíď  Přesunhmotpromostyzéjěné,betonovémonolitické,spřaženéocelobetonovénebokovovévodomvnádopravnívzdálenostdo100m
popis  výška  mostu  do 20 m

1. Ceny nelze  použít  pro  oceňování  přesunu  hmot  ocelových  mostních  konstrukcf  oceňovaných  cenamí  katalogů  montážních  pracíy
Technická  tentopřesunseoceňujeindMduálně.2.Přesunbetonudomostníkonstrukcejezahrnutvcenáchbetonáže,kteréobsahujíiukládku
specifikace  betonu  do konstrukce  (čerpadlem  betonu  nebo  jeřábem  skontejnerem).  U betonů  je proto  uvedena  nulová  hmotnost,  tzn. že hmotnost

betonů  nevstupuje  do výpočtu  přesunu  hmot.

R-096-001  0dkup  vyfrézovaného  recyklátu  minimálně  za cenu 50 Kč/t  50,00  -44,185  T -2 209,25

Doplňu'ic' Odkup  R-mat.minimálně  za cenu  50 Kč/t
popis

Výkaz -5.5'(7.5*10*10)'(0.077+0.103*0.128)=-46,5B  [A}'recyklát  na krajnrce  (10*10)o2"0.5"0.12=2,40  {B] Celkem:  A%B=-44,18  [C]
výměr

R-096-002  Náklady  spojené  s odvozem  odkoupeného  recyklátu  150,00  44,185  T 6 627,75

Dop'ňu'ic' Odkup  R-mat.minimálně  za cenu  50 Kč/t
popis

Výkaz
.  .  5.5'(7.5*10*10)'(0.O77*0.103*0.128)=46,59  {A] 'recyklát  na krajnice  -(10+10)'2'0.5"0.12=-2,40  [B'J Celkem:  A*B=44,19  [C]

vymer

Celkemi  725657,87

www.XC4.cz Strana  9 z 10



XC4
Sestava  1.1

Soupís  prací

Stavba:  POSP511-2020  - Oprava  mostu  44628-3  přes  zátopnÍ  území  za

obcí  Šumvald

1.  10.  2020

11:07

Značka I Název I JC I Množství IiMJ,I Cena [Kč]
Objekt:  2 - Vedlejší  rozpočtové  náklady  a ostatní  náklady  49 000,OO

030001000  Zařízenístaveniště  20000,00  1,OOO KČ 20000,00

Doplňu'ic' Základnírozdělenfprůvodníchčinnostíanákladůzařízenístavenrště
popis

045002000  Kompletačnía  koordinačníčinnost  10000,OO  1,OOO KČ 10000,OO

Doplňu'k' Hlavnítitulyprůvodníchčinnostíanákladůinženýrskáčinnostkompletačníakoordinačníčrnnost
popis

072002000  SilničrÍprovoz  19000,00  1,OOO KČ 19000,00

Doplňu'ic' Hlavní  trtuly  prŮvodních  činností  a nákladů  provozní  vlivy  silniční  provoz
popis

Celkem:  49000,Ó0

www.XC4.cz Strana  10  z 10


